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A képviselő-testület elfo-
gadta a 2017. évi költségve-
tését

A képviselő-testület 2017. 
február 15. napján megtar-
tott ülésén, 278.503.703.- fo-
rint tervezett bevétellel és 
ugyanekkora összegű terve-
zett kiadással elfogadta Sződ 
Község Önkormányzatának 
2017. évi költségvetését. A 
költségvetés biztosítja az ön-
kormányzati intézmények za-
vartalan működését. A fejlesz-
tések és beruházások tervezé-
sét a költségvetés nem tartal-
mazza, mivel az állami nor-
matív támogatások és az adó-
bevételek erre lehetőséget nem 
biztosítanak. Ezek a bevéte-
lek az önkormányzat műkö-
dését és az intézmények kar-
bantartását teszik lehetővé. 
A fejlesztéseket és beruházá-
sokat az önkormányzat az el-
múlt évek során felhalmo-
zott tartalékkeretéből, ön-
kormányzati ingatlanok ér-
tékesítéséből, egyéb üzleti te-
vékenységekből és pályázati 
támogatásokból származó be- 
vételekből biztosítja. A 
2017. évi költségvetésben az 
intézmények működtetésére 
és önkormányzati karbantar-
tásra szánt keretösszeg több 
mint 4 millió forinttal csök-
kent, mivel az általános isko-
la működését az állam átvette.  

Növekedett viszont a szo-
ciális ellátásokra leutalt köz-
ponti támogatás. A képvise- 

lő-testület úgy döntött, 
hogy a szociális támogatá-
sok körét kiterjeszti egyes 
szűrővizsgálatok támogatá- 
sára, (tüdőszűrés, 
méhnyakrákszűrés) és gyerme-
kek egyes védőoltásának 
biztosítására. Továbbra is mű-
ködtetjük a Baptista Szeretet-
szolgálat hatékony közremű-
ködésével a közösségi kony-
hát (népkonyha), a házi szo-
ciális ellátást és a szociális ét-
keztetést. A szociális pénzbe-
li és természetbeli támogatá-
sok megállapítása továbbra is 
a képviselő-testület Szociális 
és Egészségügyi Bizottság ha-
táskörébe tartozik. 

A költségvetés óvodai ne-
velésre szánt állami normatí-
vából származó bevétele biz-
tosítja a Csupafül Egységes 
Óvoda és Bölcsőde zavartalan 
működését.  

Ugyanez vonatkozik a Nap-
köziotthonos Konyha és a 
Védőnői szolgálat működte-
tésére is.

Jelentős önkormányzati 
többlettámogatást igényel a 
Faluház, a könyvtár működte-
tése, valamint a sződi kulturá-
lis programok megrendezése. 
Erre a célra leutalt állami nor-
matív támogatás 3.219.360,- 
forint. A képviselő-testület 
költségvetésben a közművelő-
désre 10.374.647.- forintot ha-
gyott jóvá.  Ez az összeg biz-
tosítja többek közt az addig 
is jól bevált és sikeres községi 

rendezvények megtartását is. 
Ebben az évben összesen 

4.073.500.- forinttal támo-
gatjuk a Római Katolikus 
Egyház, a Baptista Egyház, 
az egyesületek, valamint a ci-
vil szervezetek működését.                                       
Ezen az összegen kívül közsé-
günk sportéletét 889.000.- fo-
rinttal támogatja a képviselő-
testület. 

Községünk karbantartási 
feladatainak ellátásában jelen-
tős támogatást nyújtott a köz-
munkaprogramban részvevő 
személyek foglalkoztatása. A 
program ebben az évben is to-
vább működik. 

Az idén kerül elfogadásra 
Sződ Község Rendezési Ter-
ve, mely hosszú távra megha-
tározza Sződ Község fejleszté-
si elképzeléseit. 

A régi traktor cseréje is 
megtörtént

A képviselő-testület 2016-
ban lecserélte a régi ételszál-
lító gépkocsit, és helyette újat 
vásárolt.  Ebben az évben úgy 
döntött, hogy közterületeink 
biztonságos karbantartása ér-
dekében a 15 éves traktort is 
lecseréli, és újat vásárol. Erre 
a célra, tartalék pénzügyi ke-
retünk terhére 6.700.000.- 
forintot biztosított. A vásár-
lást 2017. március 01. napján 
megtörtént. A régi traktort az 
önkormányzati értékesíti. 

2017. évi fejlesztések, be-
ruházások, pályázatok

2016-ban a képviselő-tes-
tület 11 pályázatot nyúj-
tott be, minden pályázat be-
fogadásra került. A benyúj-
tott pályázatok összértéke 
meghaladja a 600 millió fo-
rintot. Ezen kívül segítséget 
nyújtottunk a Római Kato-
likus Egyház templomfelújí-
tására benyújtott pályázatá-
ban is. A benyújtott pályáza-
tok közül 2016-ban 4 pályázat 
került elbírálásra. Három pá-
lyázaton több mint 37 millió 
forintot nyert el önkormány-
zatunk. A Mártírok útja asz-

fatlburkolatának felújítására 
benyújtott pályázatunk nem 
nyert el támogatást, viszont 
ezt a pályázatot kibővítve a - 
Tabán utcát a Forgács utcával 
összekötő szakasszal - 2017. 
februárjában ismét benyúj-
tottuk.  A további pályázata-
ink ebben az évben elbírálás-
ra kerülnek. 

96.127.670.-forint beru-
házási támogatást nyert ön-
kormányzatunk

Örömmel értesültünk, 
hogy a régi polgármesteri 
hivatal külső homlokzatának 
felújítására, hőszigetelésére, 
nyílászáróinak cseréjére 
18.412.293.-forint, a Hunya-
di János Általános Iskola tor-
natermének napelemes rend-
szer kialakítására 5.913.628.- 
forint,a Hunyadi János Álta-
lános Iskola tornatermének 
energetikai korszerűsítésére 
pedig 64.154.469.- forint tá-
mogatást nyert el önkormány-
zatunk.

A felsorolt beruházások 100 
%-a állami támogatásból va-
lósulnak meg, önkormányza-
ti önrész nélkül. 

A nyertes KE-
HOP-5.2.9-16-2016-00070 
azonosító számon nyilván-
tartott pályázat összesen 
96.127.670.- forint összegű. 

A munkálatok 2017. áprili-
sában megkezdődnek, és több 
mint valószínű, hogy még eb-
ben az évben be is fejeződnek. 

Ez év március végén meg-
kezdődik a műfüves labda-
rúgópálya építése

2016-ban 32.500.000.- 
forint pályázati összeget 
nyertünk, műfüves 
labdarúgópálya építésére, 
melyhez önkormányza-
tunk 10.000.000.- forintot 
önrészt biztosít. A műfüves 
labdarúgópálya építése 2017. 
áprilisában megkezdődik. 
Önkormányzatunk a 
beruházás megkezdéséhez 
szükséges előmunkálatokat 
elvégezte, feltöltötte a terüle-
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tet, kiépíttette a víz-és elektro-
mos hálózatot, valamint kör-
be kerítette az érintett terüle-
tet. A munkálatok több mint 
valószínű, hogy nyár elejére be 
is fejeződnek. 

Március 15. -én átadásra 
került a Sződi Falumúzeum

Már a 70-es évek végén 
megjelent Pest Megyei Újság 
egyik cikkében az alábbiakat 
olvastam:

Kovács István a Pest Me-
gyei Hírlap újságírója többek 
között cikkében Sződ Község 
Falumúzeumával kapcsolat-
ban az alábbiakat írja (ebben 
az időben Petroczki Gusztáv 
volt a tanácselnök):

„Meglep az a tiszteletremél-
tó törekvés, amelyet ma már 
sok helyen észlelhetünk. Itt, 
Sződön is tájmúzeumot szeret-
nének berendezni egy régi ma-
lom épületében: Összegyűjte-
ni a régi értékeket, megőrizni 
a jövő generációi számára, és 
megmutatni a múltat a jelen 
ifjúságának.”

A Falumúzeum létrehozá-
sa ezután még többször felme-
rült, de a megvalósításig sosem 
jutottak el. 

2016. tavaszán a képviselő-
testület úgy döntött, hogy a 
régi polgármesteri hivatal épü-

letének négy helyiségét felújít-
ja Falumúzeum céljára. 2016. 
nyarán befejeztük a helyisé-
gek rendbehozatalát. Decem-
ber elején felkértem Serfőző 
Jánost, Serfőző Jánosnét, Ro-
zikát, Kelemen Jánost, Kele-
men Jánosnét, Piroskát, hogy 
legyenek segítségemre a Sző-
di Falumúzeum  berendezési 
tárgyainak összegyűjtésében, 
és azok elhelyezésében.  A fel-
kérésnek készséggel eleget tet-
tek, járták a falut, gyűjtötték a 

régiségeket, fúrtak, faragtak, 
festettek, renováltak, babá-
kat öltöztettek, a régi képeket 
rendezték, a falakat különbö-
ző régi tárgyakkal díszítet-
ték. Januárban jelezték, hogy 
jól haladnak, és március 15-
re megszervezhetjük a Sző-
di Falumúzeum átadását.                                                                                                                        
Köszönetet szeretnék mon-
dani Petrás Sándorné Rozi-
ka néninek a sződi népviselet 
megőrzése érdekében tett fá-
radságos munkájáért. Hosz-
szú időn keresztül öltözteti ba-
báit sződi népviseletbe, több-
ször rendeztek lányával, Rozi-
kával babakiállítást. A Falu-
múzeumban is kiállításra ke-
rülnek népviseletes babái. A 
Polgármesteri Hivatalnak öt 
népviseletbe öltözött babája 
van. Hogy ezeket megőrizzük, 
a polgármesteri irodában 
kerültek elhelyezésre. Ezeknek 
a babáknak a méltó helye a sző-
di Falumúzeumban van.  Ezek 
a babák hosszú időn keresztül 
voltak az irodámban, beporo-
sodtak, kicsit megcsúnyultak. 
Rozika néni vállalta, hogy a 
ruhákat kimossa, a szoknyákat 
újra ráncolja, és a sződi népvi-
seletnek megfelelően helyreál-
lítja. Azt, hogy ezeknek a ba-
báknak a helyreállítása ho-
gyan sikerült, milyenek lettek, 
és hogyan néz ki a sződi Falu-
múzeum, csak a helyszínen le-
het a legjobban megszemlélni. 
Higgyék el, megéri.

Sződ Község polgármeste-
reként köszönetet szeretnék 
mondani Rozikának, Piroská-
nak, és a két Jánosnak mind-
azon munkájukért, hogy ösz-
szegyűjtötték a régi értékeket. 
Ezáltal azok megőrzésre kerül-
nek a jövő generációi számára, 
és munkájuk által bemutatás-
ra kerülhet a múlt a jelen ifjú-
ságának.

Továbbá köszönetet szeret-
nék mondani mindazoknak, 
akik felajánlásukkal támogat-
ták a Sződi Falumúzeum 
megvalósulását. 

Belterületi avar és kerti 
hulladékok nyílttéri égetése

A képviselő-testület lakos-
sági kezdeményezésre módo-
sította a helyi környezet vé-
delméről, a közterületek és in-
gatlanok rendjéről, a telepü-
lés tisztaságáról szóló rendelet-
ében a belterületi avar és ker-
ti hulladékok nyílttéri égetésé-
re vonatkozó rendelkezését az 
alábbiak szerint:

A kerti művelésből kelet-
kezett hulladékot tavasszal 
március és április hónapban, 

valamint ősszel szeptember 
és október hónapban heti egy 
alkalommal, keddi napo-
kon, 8.00-19.00 óra között, 
az év további hónapjaiban 
(január, február, május, júni-
us, július, augusztus, novem-
ber, december) minden hó-
nap első keddjén 8.00-19.00 
óra közötti időpontban lehet 
égetni.

Azokat a lakótársainkat, 
akik az égetési rendeletet nem 
tartják be, és erre vonatkozóan 
bejelentés érkezik a jegyző felé, 
a szabálysértőre 150.000.- fo-
rint erejéig eljárási bírság szab-
ható ki. 

Közterületfoglalás
Régóta problémát jelente-

nek az útszéleken parkoló gép-
kocsik, főleg ott, ahol az úttest 
keskeny. Ilyen pl: a Rákóczi 
Ferenc utca, a Mártírok útja, a 
Tabán utca. Ezekben az utcák-
ban vannak olyan ingatlanok, 
ahol több gépjármű is parkol 
nemcsak nappal, hanem éjsza-
ka is. Az úttestet és az útpadkát 
bizonyos szélességben elfoglal-
ják, az arra haladó gépjármű-
veket ezáltal az úttestről leszo-
rítják. Több esetben nemcsak a 
nagyobb gépjárművek, hanem 
a személygépjárművek is 
nehezen férnek el. Tény, hogy 
van olyan ingatlan is, ahol 
olyan keskeny az udvar, hogy 
a parkolás nem lehetséges. De 
ennél jóval több autó parkol 
a közterületeken, köztük van 
olyan is, amely a forgalomból 
kivonásra került. A közterüle-
tet elfoglaló gépjárművekkel 
kapcsolatosan az önkormány-
zatnak már van olyan rendele-
te, amely hosszabb időn át par-
koló gépjárművekre közterü-
letfoglalási díjat határoz meg. 
Általában a közterületfoglalási 
díjat gépjárművekre mindez 
idáig csak különösen indokolt 
esetben állapítottunk meg. Az 
önkormányzatnak nem az a 

célja, hogy minden olyan gép-
járművet, amely a közterüle-
tet elfoglalja eljárás alá von-
ja. Megoldás lenne, ott ahol 
a gépjármű tulajdonosai a sa-
ját ingatlanon belül nem tud-
ják megoldani a parkolást, a 
közterületen lévő árkot lefed-
nék, és úgy parkolnának, hogy 
a gépjárművük az úttestet ne 
foglalja el. Ilyen esetben a víz-
elvezető árok lefedését az ön-
kormányzatnál előre egyez-
tetni kell. Az üzemben lévő 
gépjárművek, amelyek hosz-
szabb időn keresztül parkol-
nak a közterületen és az úttes-
tet nem foglalják el, a szűk ut-
cákban parkolhatnak. Viszont 
azon gépjárművek, amelyek 
az úttestet hosszabb időn ke-
resztül valamilyen formában 
elfoglalják, illetve nincsenek 
forgalomban, azok után a tu-
lajdonosok közterülethaszná-
lati díjat kötelesek fizetni. Eze-
ket az autókat lefényképezzük, 
és mindaddig ameddig a köz-
területet foglalják díjat kell fi-
zetniük. 

Mártírok útja
Ismételten pályázatot nyúj-

tottunk a Mártírok útja asz-
faltburkolatának felújítására. 
A pályázat még a tavasz folya-
mán elbírálásra kerül. Ameny-
nyiben sikerül pályázati támo-
gatást elnyernünk, abban az 
esetben még ebben az évben 
elkészül az út felújítása.  A pá-
lyázat benyújtásának egyik fel-
tétele, hogy a felújított úttes-
tet három évig nem lehet fel-
bontani. Megkérünk minden 
olyan Mártírok úti ingatlan-
tulajdonost, akinek ingatla-
nára nem került bevezetésre 
a víz-gáz-csatorna közmű, és 
azt szeretné a közel jövőben 
kiépíttetni, abban az esetben 
sürgősen intézkedjen, mert 
utána három évig nem lesz rá 
lehetősége. 



5Önkormányzat Sződiek Híradója – 2017.  tavasz

Korcsolyázó-tó, szánkó-
zódomb

2016-ban a képviselő-tes-
tület úgy döntött, hogy sok 
téli sportot kedvelő gyermek 
és szülő kívánságának ele-
get tesz, és korcsolyázó tavat 
épít. December elején a kor-
csolyázó-tó megépült, és a ki-
kerülő földből tovább bővítet-
tük és magasítottuk a szánkó-
zódombot. Ennél jobb idő-
ben nem is épülhetett vol-
na meg, hiszen több éve nem 
volt olyan hosszan tartó hi-
deg és hó, mint idei télen. Sok 
gyermek és felnőtt örömmel 
vette birtokba mindkét léte-
sítményt. 

Az igén megkezdődik az 
M2 út építése

Az idén áprilisban meg-
kezdődnek a munkálatok 
az M2 gyorsforgalmi út két 
sávval történő bővítésével 
kapcsolatosan. Az M2 bőví-
tésének tervei tartalmazzák 
a Sződliget-Sződ M2 lehaj-
tó csomópontjának 2. sz. fő-
úttal összekötő szakaszát is. 
A távlati tervekben ez az ösz-
szekötő út kötné össze az M2 
gyorsforgalmi utat, a 2. sz. fő-
utat, és a leendő Vác déli Du-

na-hidat.   Az I. Tender kiírás 
a Budapesttől Vác, Rádi úti 
csomópontig terjedő szakasz 
megépítését tartalmazza.  A 
tender kiírás nem tartalmazza 
az új Sződliget-Sződi csomó-
pont gépjármű közlekedésre 
alkalmas vasúti felüljáróját, 
és ennek folytatását, a régi 2. 
sz. főúttal összekötő útszaka-
szának megépítését. Ezen út-
szakasz megépítése egy későb-
bi időpontban valósul meg. 
Az új csomópont Sződ irá-
nyából történő megközelítése 
úgy lehetséges, hogy a Floch-
pusztai kanyarnál nem le-
het majd gépjárművel Sződli-
get felé fordulni, hanem egye-
nesen kell tovább haladni. A 
vasútállomást gépjárművel 
úgy lehet megközelíteni, hogy 
az új csomóponton át kell ha-
ladni az M2 gyorsforgalmi út 
felett, és az újonnan kiépített 
körforgalomba érve az M2 út-
tal párhuzamosan, a jelenlegi 
felüljáró híd lábánál lehet ki-
jönni a P+R pakolónál. A je-
lenlegi M2 gyorsforgalmi út 
csatlakozása megszűnik.  A 
felüljárót, és felüljárótól a 
Floch-pusztáig terjedő út-
szakaszt – a tervek szerint - 
csak gyalogosok és kerékpá-

rosok használhatják. Valószí-
nű, hogy gépjárművek csak 
célforgalom céljából közle-
kedhetnek majd ezen a sza-
kaszon, kivéve a felüljárót, 
ugyanis erről az útszakaszról 
lehet megközelíteni egy ott 
működő vállalkozást, és egy 
lakóingatlant. Felújításra ke-
rül a gyalogos felüljáró is. En-
nek az az érdekessége, hogy 
a tervekben sem szerepel az, 
hogy hogyan lehet majd a to-
vábbiakban is megközelíteni 
ezt a felüljárót. Megbeszélése-
ink folyamán megkérdeztem 
a kivitelezőt, hogy mi értelme 
van, egy olyan gyalogos fe-
lüljáró felújításának, amelyet 
nem lehet megközelíteni. A 
kivitelezésben csak a felüljá-
ró felújítása szerepel, az, hogy 
ezt hogyan lehet megközelíte-
ni, nem az Ő feladatuk. Jelez-
tem, hogy a Sződ-Rákos pa-
takon egy gyalogoshidat kel-
lene létesíteni, - mivel kezde-
ményezésünkre sem volt haj-
landó a Duna-Ipoly Nemzeti 
Park gépjárműforgalom cél-
jára alkalmas híd megépítésé-
hez hozzájárulni- és a gyalo-
goshídig terjedő területet ki-
sajátítani. A Szent István úti 
lakóterület és az ipari terület 

lakói és dolgozói a sződligeti 
vasútállomáshoz jelenleg úgy 
tudnak eljutni, hogy a Sződ-
Rákos patak felett áthaladó 
M2 híd alatt átjutva, a pa-
tak felett egy fahidat létesítet-
tek. Egyeztetéseink során ter-
vezők úgy nyilatkoztak, való-
színű ez lesz a továbbiakban is 
a megoldás, azzal kiegészül-
ve, hogy az M2 gyorsforgalmi 
út sződligeti oldalán, a mező-
gazdasági területek megkö-
zelítése érdekében, egy gép-
járművek közlekedésére al-
kalmas utat és hidat fognak a 
Sződ-Rákos patak felett épí-
teni, melyen az érintettek el-
juthatnak a vasútállomásra.                                                                                                                                  
                   Mindezek figye-
lembevételével érthetetlen, 
hogy minek újítják fel a jelen-
leg is alig kihasznált gyalogos 
felüljárót. Gondolom azért, 
mert a tervezők által az előbb 
említett megoldás sem telje-
sen szabályos. 

 
A képviselő-testület és a 

magam nevében minden sző-
di lakosnak Kellemes Húsvéti 
Ünnepeket kívánok.

 Hertel László
polgármester

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község 
képviselő Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, 
Csatlós Tímea, óvoda - Kemenczeiné Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, diáksport - Kulumbán 
Attila, tördelő - Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. Nyomda: Printcom 2000 Kft., ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat március 15-én került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója nyári számának lapzártája 2017. június 8-án 
(csütörtökön) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban 
megjelentetni. Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába 
befizetni.  Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 
5.000 Ft.I
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Az előző újság megjelené-
se óta Sződ Község Képviselő-
testület 3 ülést tartott. 

Az üléseken 5 rendeletet al-
kotott és határozatot 25 ho-
zott.

2016. december 16. -i ülés 
Rendelet módosítással kez-
dődött. Az önkormányzat a 
rendelet módosítással a „Ker-
ti avar égetést” szabályozza 
az alábbiak szerint: Tavasz-
szal március és április hónap-
ban, valamint ősszel szeptem-
ber és október hónapban heti 
egy alkalommal, keddi na-
pokon 8.00-19.00 között, az 
év további hónapjaiban min-
den hónap első keddjén 8.00-
19.00 óra közötti időpontban 
lehet égetni. A képviselők egy-
hangúlag fogadták el a módo-
sítást.

Következő nappirendi pont-
ban a települési szilárd hulla-
dékkal kapcsolatos helyi köz-
szolgáltatásokról szóló rende-
let megalkotása következett. 
A rendelet tervezetet egysége-
sen minden település részére 
az NHKV jogászai készítették 
el. A testületi jóváhagyást kö-
vetően a rendelet a szolgáltató 
felé megküldésre került.

Harmadik napirendi pont-
ban az Önkormányzat 
SZMSZ-ének módosítása kö-
vetkezett. A szabályzat mel-
lékletében felsorolt egyes szak-
feladat számok módosultak, s 
ezek átvezetése miatt vált szük-
ségessé a rendelet módosítása, 
melyet egyhangú szavazással 
jóváhagytak a képviselők.

Negyedik napirendi pont-
ban Hertel László polgármes-
ter tájékoztatta a jelen lévőket 
a korcsolyázó tó építési mun-
kálatairól. A 40X20 méteres 
létesítmény elkészült, vízzel 
való feltöltése is befejeződött. 
már csak a hideg időre kel-
lett várni ami nemsokára meg 
is érkezett. A Sződi korcsolyá-
zó tóra még a szomszédos tele-
pülésekről is szépszámban ér-
keztek gyermekek és felnőt-
tek egyaránt. Az önkormány-
zat részéről ismét hasznos be-
ruházás történt.

Ötödik napirendi pontban a 
Sződ Községért Közalapítvány 
működésével kapcsolatos ha-
tározatok meghozatalára ke-
rült sor. 

Az egyebek napirendi pont-
ban:

-A Sződ Község Rendezési 
Tervélnek elkészítése érdeké-
ben, területcserére vonatkozó 
határozat meghozatalát fogad-
ta el a testület. 

- 951/1hrsz-ú ingatlan osz-
tatlan közös tulajdonban van. 
A tulajdonközösség egyik tag-
ja értékesíteni kívánja a tulaj-
donrészt ezért fordult az ön-
kormányzathoz a elővásárlási 
jog lemondása céljából. A tes-
tület egyhangú szavazással le-
mondott az elővásárlási jogról.

Sződ Község Önkormány-
zat Képviselő-testülete 2016. 
évben 19 db testületi ülést tar-
tott,  melyből 1  közmeghall-
gatás és   5  rendkívüli testüle-
ti ülés volt.

A testület az üléseken  9  
rendeletet alkotott és  103  ha-
tározatot hozott.         

2017. január 26. Az év első 
testületi ülése az Önkormány-
zat 2017. évi költségvetésé-
vel kapcsolatos tájékoztatás-
sal kezdődött. A képviselők 
elektronikus úton határidő-
ben megkapták az előterjesz-
tést. Ez az anyag még mun-
kapéldány, az intézményveze-
tők a gazdasági vezetővel még 
egyeztetnek, ezt követően a 
Pénzügyi Bizottság is tárgyal-
ni fogja a tervezetet. Az eset-
leges javítások átvezetését kö-
vetően kerül az előterjesztés a 
képviselő-testület elé. 

Második napirendi pontban 
Hertel László polgármester 
tartott tájékoztatást a 2017. évi 

tervezett fejlesztésekről. Sza-
badtéri színpad lefedése, Mű-
füves focipálya építése, Mártí-
rok útja aszfaltozása, Rét utca-
Tabán utca összekötő útjának 
aszfaltozása.

A Mártírok újta aszfaltozá-
sára már a 2016-ban a MÁK 
által meghirdetett pályáza-
ton indult az önkormányzat, 
azonban ott számunkra ked-
vezőtlenül bírálták el pályáza-
tunkat.

Most lehetőség nyílt egy má-
sik pályázat beadására, mely az 
önkormányzati tulajdonú utak 
aszfaltozását, felújítását támo-
gatja. A testület egyhangúlag 
döntött a pályázaton való rész-
vételről, és a Bruttó 2,5 Milló 
Ft önrész biztosításáról. 

A Faluház melletti szabad-
téri színpad tetőszerkezeté-
nek megépítése mellett dön-
töttek a képviselők. A beruhá-
zást Önkormányzati kivitele-
zésben készülne el, így szinte 
csak anyagköltséggel kell ter-
vezni, mely összege előrelátha-
tóan 1.200.000 Ft lesz. A költ-
ségeket a fejlesztésekre szánt 
keretből biztosítaná az önkor-
mányzat.

Harmadik napirendi pont-
ban a képviselő-testület 2017. 
évi munkatervének megtár-
gyalása és elfogadása követke-
zett.

Negyedik napirendi pont a 
közmeghallgatás időpontjá-
nak meghatározása. A kihe-
lyezett testületi ülésre a Pol-
gármester Úr javaslatára 2017. 
november 10. napját határoz-
ta meg a testület, Faluház szín-
háztermében 17.00 kezdettel.

Egyebek napirendi pontban:
-A polgármester illetményé-

nek és költségáltalányának va-
lamint az alpolgármester tisz-
teletdíjának és költségáltalá-
nyának elfogadásával kapcso-
latos határozatok meghozata-
lára került sor. A Magyaror-
szág helyi önkormányzatairól 
szóló törvény 71.§-.a alapján 
módosításra kerültek a polgár-
mesterek alapilletményei. A 
változtatások jogszabály mó-
dosításból erednek, azonban a 
testületeknek határozattal jóvá 
kell hagyni a változásokat.

- Önkormányzati pénzügyi 
szabályzatok elkészítésére ér-
kezett ajánlat elfogadása. Ma-
jer Kinga egyéni vállalkozó  Br 
200.000 Ft-os ajánlatot adott 

az önkormányzat kötelező 
szabályzatainak elkészítésére. 
2016-ban ugyanilyen összegű 
ajánlat elfogadásáról döntött 
a testület, melyet Balogh Béla 
könyvvizsgáló adott, mely 
munkát azonban nem végezett 
el. A képviselők egyhangúlag 
elfogadták az ajánlatot.

- Az Önkormányzati Ingat-
lanvagyon kataszter aktuali-
zására vonatkozó, a Meridián 
Földmérési Szolgáltató  Kkt 
bruttó 50.000 Ft-os ajánla-
tát fogadta el a testület.  A cég 
évek óta végzi az Önkormány-
zat felé a feladat ellátását, me-
lyet a Magyar Államkincstár 
hagy jóvá.

- A Sződi Baptista Gyüle-
kezet támogatási kérelemmel 
fordult az önkormányzathoz. 
A képviselő-testület 200.000 
Ft támogatás megállapításáról 
döntött.

- Sződi Polgármesteri Hi-
vatal Alapító Okiratának mó-
dosításáról döntöttek a kép-
viselők. Az irat módosítására 
a kormányzati funkciók vál-
tozása miatt volt ismételten 
szükséges szükség.

- A Váci mentőállomás ve-
zetője kérelemmel fordult az 
önkormányzatok felé, hogy 
amennyiben lehetőség van 
anyagilag támogassák a men-
tőállomást. A kérelem továb-
bításra került  a Szociális és 
Egészségügyi Bizottság felé. A 
költségvetés még nem került 
elfogadásra igy errőla támoga-
tásról nem született döntés.

- A Vakok és Gyengénlátók 
Fejér Megyei egyesülete is ké-
relemmel fordult az önkor-
mányzatok felé. A képviselők 
nem javasolják az anyagi tá-
mogatást.

-2752/2 hrsz-ú ingatlantu-
lajdonosa a Dagent Kft azzal a 
kérelemmel fordult a képvise-
lő-testület felé, hogy támogas-
sák a fenti terület megosztá-
sát. A kérelemhez helyszínrajz 
is becsatolásra került. A Ren-
dezési Terv szerinti akadálya 
a megosztásnak nincs ezért a 
megosztást támogatják a kép-
viselők.

- A Sződi Szlovák Nemzeti-
ségi Önkormányzat és a tele-
pülési Önkormányzat közöt-
ti Együttműködési megálla-
podást minden év január 31-
ig felül kell vizsgálni és újból 
el kell fogadni. A képviselők 

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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a megállapodást egyhangúlag 
jóváhagyták.

2017.február 15.-i ülés az 
Önkormányzat és intézmé-
nyeinek 2017. évi költségvetés 
tervezetének megtárgyalásával 
és elfogadásával kezdődött. A 
képviselők a költségvetés anya-
gát elektronikus úton megkap-
ták. A Pénzügyi és Ügyren-
di Bizottság a tervezetet meg-
tárgyalta. Az ülésen részt vett 
Majer Kinga pénzügyi veze-
tő is akihez kérdéseket lehetett 
intézni. Papp István bizottsá-
gi elnök a testület felé elfoga-
dásra javasolta a 2017 évi költ-
ségvetést. A rendelet elfogadá-
sa előtt határozattal döntöt-
tek arról, hogy az óvodai pe-
dagógiai munkát közvetlenül 
segítő közalkalmazottak ré-
szére 2017. január 01-től 3%-
os  bérfejlesztést határoz meg 
az Önkormányzat. A költség-
vetés elfogadása előtt a Képvi-
selői tiszteletdíjakról szóló ren-
delet is módosításra került. A 
képviselői tiszteletdíjak Neve-
lek leválását követően 5 %-al 
csökkentve lettek. A jelenlegi 
költségvetés a takarékos gaz-
dálkodásnak köszönhetően le-
hetővé teszi az 5 %-os eme-

lést. A határozat és a két ren-
delet egyhangú szavazással ke-
rült elfogadásra.

Második napirendi pont 
Sződ Község Honlapjának 
megújításával kapcsolatos 
egyeztetés és tájékoztatás. A 
Web lap szerkesztésével a je-
lenlegi vállalkozó Vincze-Ká-
tai László lett megbízva. A 
munkálatok megkezdődtek, 
de még a munkaanyagot sem 
továbbított a vállalkozó.

Harmadik napirendi pont a 
Sződligeti P+R parkoló videó 
megfigyelő rendszerének  vil-
lámcsapás utáni helyreállítá-
sára vonatkozó ajánlat megtár-
gyalásával folytatódott. 

Negyedik napirendi pont a 
Helyi Építési Szabályzatban 
meghatározott Falusias lakó-
övezeti besorolás %-os növelé-
sének megtárgyalásával folyta-
tódott. Lakossági kérelem ér-
kezett azzal kapcsolatban hogy 
a 25 %-os beépítési százalékot 
30%-ra emelje meg a testü-
let. Kis telkeknél jelent problé-
mát jelent az, hogy a 25 %-os 
meghatározás esetében lakó-
épület mellett nem helyezhető 
el egyéb melléképület. Puskás 
Szilveszter a felvetéssel egyet 
ért, de azt javasolja, hogy ez 

a változtatás csak a 750 mn2 
alatta telkek vonatkozásában 
kerüljön módosításra. Hertel 
László polgármester nem ér-
tett egyet a javaslattal szerin-
te egységesen meg lehet növel-
ni ezt a százalékot, mivel jog-
szabály engedi. dr  Bojtayné B 
Gabriella jegyző tájékoztatja a 
jelenlévőket, hogy 253/1997.
(XII.20.) számú korm rende-
let OTÉK 2. számú mellékle-
te tartalmazza hogy maximum 
30 % lehet a beépítési száza-
lék a falusias lakóövezetben. A 
képviselők 5 igen 1 nem szava-
zattal döntöttek arról, hogy a 
HÉSZ -ben 30 %-os beépítési 
százalék szerepeljen falusias la-
kóövezet esetében.

Ötödik napirendi pontban 
lakossági földvásárlási kére-
lem megtárgyalása követke-
zett.  Fogarasi István kérelme-
ző 0105/7 hrszú ingatlan rész-
tulajdonosa, Az említett ingat-
lan közös tulajdonban van az 
önkormányzattal.  Ez a telek a 
Tabán végén egy árok melletti 
terület, döntés született arról, 
hogy 95 Ft/m2 áron értékesíti 
az önkormányzat. 0126 hrsz-
ú kivett árok az Önkormány-
zat tulajdonában van. Az árkot 
körbe veszi a 0150/7 hrsz-ú in-

gatlan. erre a területre is vásár-
lási kérelmet nyújtott be Foga-
rasi István. Az önkormányzat 
95 Ft/m2 árat határozott meg. 

A határozatok meghozatala 
előtt az önkormányzat a terü-
leteket kivonta a törzsvagyon-
ból.

Egyebek napirendi pontban:
-Traktor vásárlásával kap-

csolatos határozathozatal. 
Hertel László polgármester tá-
jékoztatta a jelenlévőket, hogy 
a új traktor megvásárlása vált 
időszerűvé. A jelenlegi traktort 
még most jó áron lehet értéke-
síteni, lassan nagyobb felújítá-
sa várható. Új gép vásárlására 
több ajánlat is érkezett melyet 
kiküldtünk a képviselők ré-
szére. Egyhangú döntés szüle-
tett arról, hogy  RK504 típu-
sú 50 lóerős haszongépjármű 
kerüljön megvásárlásra Bruttó 
6.700.000 Ft-ért.

- A Rendezési Terv elkészí-
tésével egyidőben településké-
pi koncepciót kel készíttetni az 
önkormányzatnak. Az önkor-
mányzat vállalja a terv elkészí-
tését.

dr Bojtayné
Benedek Gabriella

  jegyző

Felhívom a Tisztelt Adózók figyelmét, hogy 2017-től a helyi 
adók befizetésére szolgáló mindkét félévi csekket takarékossági 
okokból, egyszerre postázzuk ki!

A befizetési határidő továbbra is március 15. és szeptember 15.
A második félévben csak azok kapnak értesítést, akik határidőre nem teljesítik adófizetési kötelességüket. Aki a fizetési kötele-

zettségének a megadott határidőkre nem tesz eleget az továbbra is késedelmi pótlék megállapítását vonja maga után!
Kérem fentiek szíves tudomásul vételét !

Sződ, 2017.02.21.                                                                                                          dr Bojtayné Benedek Gabriella, jegyző

Adóhatósági Tájékoztató !

Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Lichy Szabolcs és Almási Anikó gyermeke
     Szabolcs Nolen

      Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:
1./ Kalmár Csilla és Czeglédi Gábor
2/ Kéri Renáta és Tárnyik Pál

Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:

1./ Bíró Barnabás (1944) anyja neve: Bakonyi Irén
1./ Bujtás Vicéné (1936) születési neve: Papp Etel
 anyja neve: Juhász Julianna
2./ Erdélyi János (1944) anyja neve: Papp Erzsébet
3./ Grónai Sándorné (1957) szül. neve: Péter Margit
 anyja neve: Blaskó Ilona
4./ Kemenczei Ferencné (1932) szül. neve: Mészáros Rozália
 anyja neve: Kis Veronika
5./ Kemenczei Gábor (1952) anyja neve: Erdélyi Margit
6./ Kiss Sándor (1949) anyja neve: Molnár Gizella
7./ Meggyes Józsefné (1924) szül. neve: Dinka Rozália
 anyja neve: Mészáros Rozália
8./ Styevó György (1961) anyja neve: Hertel Margit
9./ Szlusni István (1972) anyja neve: Gyetvai Julianna

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket! 
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A február 10-én megrendezett farsangi bál jól sikerült. Színes, kreatív jelmezekbe öltöztek a gyerekek. Nemcsak egyéni indulók 
voltak, hanem csoportos jelmezek is, például bankrablók, búvárok. A legjobban nekem a terített asztal tetszett, ő nyerte el az első he-
lyet. Rengeteg jó foglalkozás volt két órában: felvonulás, játék, sütievés és a tombola sem maradhatott el. 

Juhász Emma 4. a 

HUNYADIS HÍREK

Alsós
farsang
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A Sződ Község Iskolai Ok-
tatásáért Közalapítvány fel-
kérésére ismét megrendezésre 
került iskolánkban hagyomá-
nyos alapítványi bálunk, me-
lyet ebben a tanévben “Black 
& White” fantázianév címen 
2017. február 18-án tartot-
tunk.

Óriási előkészületek előzték 
meg az eseményt. 

Iskolánk tanulói - kicsik és 
nagyok egyaránt - már hó-
napokkal előtte elkezdték a 
Black &White fekete-fehér 
dekorációs elemeit készíteni. 
Tanítóik irányításával rajz, 

technika órákon, délután a 
napköziben és rajz szakkö-
rön egyaránt sokat dolgoz-
tak, hogy minden fekete-fe-
hér „csillogásban” pompáz-
hasson a bál napjára, aho-
gyan azt Kalácskáné Pálinkás 
Piroska tanítónő, a dekoráció 
vezetője megálmodta.

Köszönjük a sok segítséget 
minden hunyadis diáknak, 
aki odaadóan segítette mun-
kánkat a dekoráció elkészíté-
sében, felrakásában, valamint 
az Önkormányzat dolgozói-
nak és a kedves Szülőknek is, 
akik a terem díszítéséből isko-
lánk dolgozóival együtt kivet-

Mint minden évben, idén is 
megrendezésre került a felsősök-
nek rendezett buli, amely febru-
ár 10-én, este 18 órától 20 óráig 

tartott. A lenti folyosón két felsős diák szolgáltatta a jobbnál jobb 
zenéket, melyekre sokan táncoltak közülünk.  Az 5. osztályosok 
emeleti terme pedig teaházként működött, ahol csoportokban leül-

hettünk az asztalokhoz beszélgetni, teázni, süteményeket fogyasz-
tani. Nagyon jól éreztük magunkat. Reméljük, jövőre is megrende-
zésre kerül a felsős farsangi buli.

Koródi Nikol, Vörös Laura
6. osztályos tanulók

Felsős buli

Alapítványi bál – Black & White Edition
Sződi Hunyadi János Általános Iskola
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Tanulmányi- és sport eredményeink
Hip-Hop     2017. február 26.
Street Dance Cup – Üllő      3. hely
Blaskó Emma  1. b  Szlusni Vivien 3. o.
Czinege Angéla  3. o. Juhász Emma  4. a
Sándor Blanka  3. o. Bujtás Dorina  5. o.
Sterenborg Katherine 3. o.

 Kajak-kenu   2017. február 11.
Kajak-kenu Fizikai Felmérő Bajnokság – Paks      4. hely
Opavszky Réka 7. o.

Karate
2016. november 12.  Ippon Shobu Magyar Bajnokság – Paks
Nyuzó Boglárka Kata 4. hely Kumite 2. hely
2016. november 19.      Antal János Kupa – Budapest
Nyuzó Boglárka Kata 2. hely Kumite 3. hely
2016. december 17.  Ippon Shobu Magyar Bajnokság – Eger
Nyuzó Boglárka Kata 2. hely Kumite 3. hely
            Kumite (felnevezés, egy kategóriával feljebb) 3. hely
2017. február 18.  Hódos Imre Kupa  Hajdúnánás
Nyuzó Boglárka Kumite 3. hely

Labdarúgás    2017. február 2-4.
Labdarúgó torna Presov /Szlovákia/ 3. hely

Juhász Péter 2. o. Varga Nimród  2. o.
Nyíri Levente  2. o.

2017. február 19.   Futsal  Vecsés 2. hely
Hertel Csanád  2. o. Nyíri Levente  2. o.
Juhász Péter  2. o. Varga Nimród  2. o.

2017. február 27.   Vácrátót   1. hely
Bak Mátyás  1. a Nyíri Levente  2. o.
Juhász Péter  2. o. Varga Nimród  2. o.
Lakati Attila 2. o.

2017. február 10.    Bolyai Természettudományos Verseny
                               Szentendre 36. hely
Erdélyi Ábel Zsombor  4. a  Dévai Attila  4. b
Cserepkai Kinga  4. b  Horváth-Vadon Bercel  4. b

Eredményeitekhez gratulálunk!

ték részüket! Külön köszönet 
Nyúzó Gyulának és Lakati 
Attilának a díszítésben nyúj-
tott szakértelméért és áldoza-
tos munkájáért!!!!

Az idén is csodálatos kerin-
gőt láthattak a bál megnyitó-
jára megérkező kedves vendé-
geink.

 Végzős diákjaink osztály-
főnöke, Hajdu Andrea egye-
dülálló koreográfia elkészíté-

sére kérte fel Keszericze Kár-
ment, régi kedves kolléganőn-
ket. A nyolcadikosok majd-
nem minden tanulója részt 
vett a különleges keringőben: 
a hölgyek hófehér ruhái, a kel-
lemes zene és a tökéletes kore-
ográfia egyaránt hozzájárult 
ahhoz, hogy a tanulók csodás 
táncukkal elvarázsolják kö-
zönségüket.

Köszönjük a végzős szülők 

aktivitását, anyagi áldozatát, 
Kármen szakértelmét és oda-
adó munkáját, mellyel felejt-
hetetlen emlékké tették ezt a 
keringőt tanulóink és vendé-
geink számára egyaránt.

Ilyen előzmények után csak 
egy remek bál következhetett! 
Az idén a rekordot döntő elő-
zetes asztalfoglalás már jelez-
te: minden idők legjobb han-
gulatú és legeredményesebb 

báljával lesz dolgunk! 
A büfében a szülők által ké-

szített remek sütemények, re-
mek italok, iskolánk dolgo-
zói alkotta finom szendvi-
csek, kedves kiszolgálás, a pó-
diumon a kiváló teljesítményt 
nyújtó, nálunk idén debütáló 
TUTI zenekar, rengeteg érté-
kes tombola. Minden együtt 
volt ahhoz, hogy adakozni és 
mulatozni vágyó kedves ven-

dégeink hajnali 3-ig önfeled-
ten rophatták kedvükre a tán-
cot.

Úgy gondolom, a bál főszer-
vezője, Sztrehárszkiné Gyet-
vai Mária, Márgusné Czine-
ge Tünde igazgatóhelyettes és 
minden kollégám nevében el-
mondhatom, hogy megérte a 
fáradságot, mert idei alapítvá-
nyi bálunk minden idők leg-
eredményesebbikére sikerült: 
közönségünk remekül szóra-
kozott, iskolánk alapítványi 
számláját pedig 500.000 Ft-
tal gyarapítottuk közös erővel. 
A befolyt összeget az informa-
tikai rendszer további fejlesz-
tésére és a gyermeknapi prog-
ramok színesítésére kívánjuk 
fordítani.

Külön köszönet Hertel 

László polgármester úrnak, a 
bál előkészületeiben nyújtott 
segítségéért, a rendezvény tá-
mogatásáért. Sztrehárszkiné 
Gyetvai Máriának, a bál meg-
szervezésében, koordinálásá-
ban, lebonyolításában nyúj-
tott fáradhatatlan munkájá-
ért.   Iskolánk Szülői Közös-
ségének egyéni és közösségi 
adományaikért, támogató je-
gyek vásárlásáért, valamint 
tombolatárgyak, adományok 
gyűjtéséért. A bálon részt vevő 
kedves vendégeinknek ak-
tív részvételükért és végül, de 
nem utolsósorban minden tá-
mogatónknak a rendezvény 
sikerének elősegítéséért!

Körmendi-Vas Zsuzsanna, 
tanítónő, kuratóriumi tag
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Iskolánk 20 fővel képviseltette magát a Zrínyi Ilona Matema-
tikaversenyen. Az 1. fordulót 2017.02.27-én rendezték meg. A 
verseny során rövid idő alatt kell kiválasztani öt válasz közül az 
egyetlen helyeset.  A sok feladat és a kevés idő a megoldótól el-
mélyült figyelmet, kitartó koncentrációt igényel.

Az eredményhirdetésre az iskolánkból három tanulónkat hív-
ták be, melyre március 14-én került sor a Boronkay György 
MKI és Gimnáziumban.

Eredmények:
Hanzély Boglárka 2. o. 17. hely
Éltes Péter 4. b. 10. hely
Éltes András 5. o. 8. hely

A versenyen induló tanulók névsora: 
2. osztály: Csapó Szilvia,  Gál-Borus Lujza, Hanzély Boglárka, 
                Hertel Csanád, Nyíri Levente,  Vasi Fanni,
4. osztály: Éltes Péter, Hertel Ákos,  Juhász Emma, Nyíri Luca,       
                Nyuzó Boglárka
5. osztály: Éltes Péter, Mudra Gergő,
6. osztály: Hertel Szófia,  Kálmán Kata,,Menczelesz Evelin
                Vörös Laura
7. osztály: Hertel Bálint,  Kovács Vivien
8. osztály: Lakati Adrienn

Iskolánk tanulói idén is részt vesznek a hagyományos Kvassay 
versenyen, amely 2017. március 17-én kerül megrendezésre Őr-
bottyánban.
Csapatunk:
Hanzély Zsófia  1. osztály  helyesírás

Hanzély Boglárka  2. osztály  helyesírás
Hertel Csanád  2. osztály  olvasás-szövegértés
Floch Viktória 4. b osztály  olvasás-szövegértés
Juhász Emma  4. a osztály  helyesírás
Éltes Péter  4. b osztály  matematika
Éltes András  5. osztály  matematika
Hertel Bálint  7. osztály  matematika

Nagyon sok sikert kívánunk versenyzőinknek! Hajrá Hunyadi!

Az általános iskola három 5. osztályos tanulója 2017. már-
cius 4-én részt vett a „Tiszán innen, Dunán túl” népdal-
éneklési versenyen Cegléden, a Táncsics Mihály Általános 
Iskolában.

Sztrehárszki Dorka szólóban, Kovács Evelin és Volentics Anna 
pedig duóban adtak elő egy csokorral a sződi népdalokból. Fel-
készítő tanáruk Juhász Bence, az iskola ének tanára volt. A ta-
nulók szépen helytálltak korcsoportjukban és a versenyen, ahol 
maradandó élményekkel gazdagodtak.

Eredmények:
Sztrehárszki Dorka 5.o. 2. hely
Kovács Evelin és Volentics Anna 5. o.  3. hely

Zrínyi Ilona matematikaverseny

Kvassay verseny

„Tiszán innen, Dunán túl” 
Népdaléneklési Verseny

Február 10-én, pénteken nem kellett iskolába mennünk, 
ugyanis a Bolyai Természettudományos Csapatversenyen 
vettünk részt Szentendrén. Szemilla névvel voltunk beje-
lentkezve.
A csapattagok:

Erdélyi Ábel Zsombor 4. a, Cserepkai Kinga 4. b, Dévai Atti-
la 4. b, Horváth-Vadon Bercel 4.b.

A verseny egy gimnáziumban került megrendezésre. Mikor 
megérkeztünk sokat vártunk, voltak nagyok és kicsik is. Végre 

megjött egy felsős és útbaigazította a csapatot. 
Megkezdődött a verseny. A feladatok elég nehezek voltak, de 

sikerült kiokoskodni. Az utolsó feladattal gyűlt meg egy kicsit a 
bajunk. Beadtuk a lapot, és megnyugodtunk. Otthon mindent 
elmeséltünk, nagyon jól éreztük magunkat.

Másnap reggel megtudtuk az internetről, hogy 36. helyen vé-
geztünk a 117-ből.

Cserepkai Kinga 4. b
Erdélyi Ábel Zsombor 4. a

Bolyai Természettudományos Verseny



12 Sződiek Híradója – 2017.  tavasz Oktatás - nevelés 

A Négy Muskétás Sportegyesület 2 éve indított csoporto-
kat a sződi iskolában, ahol az akrobatikus Rock and Roll 
és FashionDance műfajait sajátíthatják el a gyermekek. Ez 
idő alatt már 8 minősítőversenyen is részt vettek a 9. és 
13. kerület sportcsarnokaiban, és mind a nyolc versenyről 
aranyéremmel tértek haza. Ennek köszönhető talán az is, 
hogy csoportlétszámaik folyamatosan növekvő tendenciát 
mutatnak. A sződi gyermekek hihetetlenül kitartóak, lel-
kesek, szorgalmasak és példaértékű a magatartásuk és fe-
gyelmük is.
Versenyző gyermekek:
Pünkösti Júlia  1. a Simon Míra 3. o.
Major Eszter  1. b Laczkovics Kincső 4. a

Fodor Laura  1. b Laukó Zsófia 4. a
Strausz Szonja 1. b Fábián Titanilla  4. a
Garaba Hanna 1. b Cserepkai Kinga 4. b
Volentics Kiara 1. b Fábián Rebeka  5. o.
Hanzély Zsófia 1. b Herceg Gabriella 5. o.
Hanzély Boglárka 2. o. Simon Fanni 5. o.
Hertel Csenge 2. o. Volentics Anna  5. o.
Bárdos Áron 2. o. Hoffmann Brigitta 7. o.
Gyurina Veronika 3. o.

Csoportjaikhoz bármikor lehet csatlakozni.
Rónás Nikolett, edző

+36 20 544 6748 • ronas.nikolett.4m@gmail.com

Kézilabda csapatunk lány tagjai ismét remekeltek Vá-
cot, a március 9-én megrendezett tornán.2006-2007-es 
korosztály elhozta a kupát, míg a 2008 – 2009-es kor-
osztályunk bronzéremmel zárta a napot!
Gólkirálynőnk: Nyíri Luca lett (4/a)
2006-2007-es csapatunk tagjai:
Nyúzó Boglárka, Kovács Evelin, Juhász Emma, Nyíri Luca, 
Hanzély Boglárka, Koródi Zita, Sterenborg Kate, Herceg Gab-
riella, Simon Fanni és Tóth Brigitta
2008-2009-es csapatunk tagjai:
Hanzély Zsófia Láng Jázmin, Mészáros Luca, Mészáros Dóri, 
Bujtás Laura, Graba Hanna, Pünkösdi Julcsi és Szügyi Petra
Edző: Hajdu Andrea
Másod edző: Bedák Emese
Csapatunk következő felkészülési tornája március 26-án lesz, 
április 1-jén pedig Mezőkövesden mérjük össze erőinket a Suli-
kézi Fesztivál program keretében! Gratulálok mindenkinek és sok sikert kívánok a továbbiakban!

Rock and Roll sikerek

Petőfi Kupa Női Kézilabda Torna

2017. február 26-án, Ül-
lőn a Street Dance Cup ku-
pasorozat 2. fordulóján in-
dult csapatunk, a Little 
Mix.

Csapattagok:
Blaskó Emma, Juhász Emma, 
Czinege Angéla, Szlusni Vi-
vien, Sándor Blanka, Steren-
borg Katherine, Bujtás Do-
rina.

Felkészítőnk: Vajda Cintia, 
a Starlight Dance Company 
egyik tánctanára.

3. helyezést értünk el, hála 
Cintinek és a remek koreog-
ráfiának. A gyerek D kategó-
riában indultunk. Nyertünk 

ajándékcsomagot, érmet, ok-
levelet is kaptunk. Ellenfele-
ink is nagyon ügyesek voltak.

Juhász Emma 4. a
Bujtás Dorina 5. o.

Hip-Hop 



13Oktatás - nevelés Sződiek Híradója – 2017.  tavasz

U10 lányok

Kovács Evelin
Simon Fanni
Nyíri Luca
Juhász Emma
Nyuzó Boglárka
Sterenborg Katherine
Mészáros Luca
Láng Jázmin
Hanzély Boglárka
Mészáros Dóra

Idén is részt vettünk a Sulikézi Fesztiválon február 4-én és 
5-én az U10 fiú és lány csapatommal. Mindkét csapat 4-4 mér-
kőzést játszott, amiben mind a két csapat hatalmas sikerekkel 
zárta a februári fesztivált. A fiúk 4 győzelemmel, a lányok 3 győ-
zelemmel és egy döntetlennel mehettek haza! A gyerekek na-
gyon élvezik a mérkőzéseket, szeretnek és tudnak is csapatban 
játszani és örömmel csatlakoztak idén kisebbek is a csapatunk-
hoz! Innen is gratulálok nekik. „Hajrá Hunyadi, Hajrá Sződ”!

Hajdu Andrea 

U10 fiúk 

Hertel Bálint Csengeri Máté 
Bedák Máté Éltes Péter 
Tóth Ábel Lakati Attila
Garaba Patrik Boros Bence

Sulikézi Fesztivál
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Február és március hónap-
ban a 4.a osztály projekte-
ket készített a szülőfalujáról. 
(Sződ,Göd,Csörög) A gyere-
kek két-három fős csoportok-
ban dolgozták fel az általuk 
választott témákat. A legna-
gyobb sikere a sződi ételeknek 
volt. A nagyszülők hathatós 
segítségével megismerkedhet-
tek a kapusznyika készítésé-
nek rejtelmeivel. és erről a sző-
di finomságról még egy vers is 
született. A ganca történetét 

projektoros vetítésen követhettük nyomon, majd ezt is megkós-
tolhattuk, szintén egy nagymama jóvoltából. Osztályunk birto-
kába került még egy sződi ételekből gyűjtött komplett díszkö-
téses szakácskönyv is. Voltak akik saját fényképeikkel kalauzol-
tak végig falujuk nevezetességei között, és eljutottak  településük 
olyan részeire is, ahol eddig még sosem jártak . Ezúton is szeret-
ném megköszönni azt a sok segítséget,amit a gyerekek a család-
jaik idősebb generációitól kaptak. Az ötösök mellett élményeket, 
ismereteket szereztek ahhoz, hogy jobban megbecsüljék, meg-
szeressék közvetlen környezetüket, megőrizzék a múlt értékeit, 
és megtanulják megbecsülni nagyszüleik tudását, munkáját.

Gombai Erzsébet

Ha járod Sződnek vidékét
és látsz egy izzó kemencét,
állj meg vándor előtte, várd meg mi jő belőle.
Mert kiderülhet, hogy a titka,
frissen sütött kapusznyíka.

Hogy hogyan készül ez az étel?
Figyelj csak rá nyitott ésszel.
Kapusznyíka az káposzta,
azt meg a föld bőven ossza.

Hozd csak, lereszeljük szépen 
nem hagyjuk meg így egészben.
A káposztát pirítjuk és pároljuk, 
a lágy tésztát utána meggyúrjuk.

Az egyik hűl, a másikat kelesztjük,
kemencében a tüzet felélesszük.
A tésztát a káposztával megtöltjük,
a parázson szép pirosra megsütjük.

Minden éhest belőle megkínálunk,
így készül a kapusznyíka minálunk.

Szülőföldünk felfedezése
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Iskolánkban hagyomány, 
hogy március 15-re emlékezve 
a 7. osztályosok Budapestre, 
az 1848-as forradalom és sza-
badságharc helyszíneire láto-
gatnak. A mi osztályunk már-
cius 14-én a következő hely-
színeket járta végig:

1. Petőfi szobor:
Ugyan az 1848-as esemé-

nyeknek ez nem volt hely-
színe, de hagyományosan itt 
kezdjük a megemlékezésün-

ket. Néhány bevezető gondo-
lat és Jókai Mór: Petőfi Sándor 
– Ötven év után c. versének 
elszavalása után megkoszo-
rúztuk a szobrot (koszorúnkat 
a másnapi tévés közvetítésben 
viszont véltük látni…)

2. Kávéház:
Itt most a Pilvax Étterem 

működik, így a régmúlt ese-
ményről csak tábla tudósít, 
miszerint Jókai Mór a 12 pon-
tot olvasta fel és Petőfi a Nem-
zeti Dalt szavalta.

Ezen a helyen kezdődött a 
forradalom azzal, hogy Petőfi-
ék (néhány egyetemista) sorra 

járták a közeli egyetemeket és 
tömeget toboroztak.

3. Múzeum tere:
A Magyar Nemzeti Mú-

zeum udvarán már a másna-
pi állami ünnepségre készítet-
ték a helyszínt, így mi a kerí-
tésen kívülről szemléltük azt a 
lépcsőt és kertet, ahová 1848 
március 15-én délután 3 óra-
kor gyűlést hirdettek és a sza-
kadó eső ellenére, mintegy 
10.000 ember gyűlt össze. Itt 
mi is, akár csak Petőfi, elsza-
valtuk a Nemzeti Dalt és fel-
olvastuk a 12 pontot.

Nagy szerencsénkre 2017-

ben nem szakadó eső (mint 
Petőfit és a márciusi ifjakat), 
hanem ragyogó napsütés kí-
sért minket utunkon. Sétánk 
során a korszak más fontos 
emlékhelyeivel is találkozhat-
tunk, így Wesselényi, Jókai 
és Katona József Bánk bán-
ja is szóba került. A helyszí-
nek kézzel fogható közelség-
be hozták hozzánk a magyar 
múlt ezen nagy szereplőit.

Tisztelet a hősöknek!

Majer Tímea
7. osztály

Mint minden évben, így idén is megemlékeztünk 1848. már-
cius 15-re. Iskolánkban hagyomány, hogy az ünnepi műsort a 
negyedik osztály tanulói adják elő. Mi, a 4. b osztály izgalom-
mal készültünk és hosszas próbák után március 14-én, reggel 8 
órakor a faluházban adtuk elő műsorunkat, az igazgató úr be-
széde után.  Az ünnephez illő zenékkel színesítettük az emléke-
zést, azóta mindig ezt dúdolgatjuk. A fiúk és a lányok kedvenc 
része a tánc- és a harcjelenet volt. Nagyon büszke vagyok az elő-
adásunkra, sok dicséretet kaptunk az egész faluból.

4. b osztályos tanuló

Emléktúra

Március 15-re emlékeztünk

Eseménynaptár
Március 24.  Suli-ovi
Április 7. Suli-ovi
Április 3 – 9. Papírgyűjtés
Április 13 – 18.  Tavaszi szünet
Április 24 – 28.  Tudomány Hete
Április 28.  Háromnegyed évi értesítők kiadása
Április 20 – 21. Elsősök beíratása
Április hónapban Föld Napja verseny
Május 8.  Fogadóóra
Május 17.                     Központi idegen nyelvi mérés
    (6. és 8. osztály)
Május 24.  Országos Kompetenciamérés
Május 26.  Gyermeknap
Május 31. – Június 2.  8. osztályosok záróvizsgája
Június 12.  Tanulmányi kirándulások
Június 15.  Utolsó tanítási nap
Június 16.  17 óra  Ballagás
Június 23.  18 óra  Tanévzáró ünnepély
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Beiratkozási tudnivalók összefoglalása
Kedves Szülők!
Szeretnénk ezzel a levéllel segíteni Önöknek! Összefoglaljuk gyermekük beiskolázásával kapcsolatos feladatokat, lehetőségeket.

Suliovi 1. foglalkozása: 2017. 03. 24. (péntek) 16.30-18.00 
A leendő 1. osztályos tanító nénik nagy szeretettel várják az iskolába készülő gyermekeket egy kis közös játékra 
Suliovi 2. foglalkozása: 2017. 04.07. (péntek)  16.30-18.00  
Kérjük, hogy a Suliovi programon való részvételi szándékukat jelezzék e-mailen
(Márgus Tünde igh. margustunde@gmail.com) vagy telefonon: 27/389-533!
Ovisok látogatása az iskolában: 2016. április 19. (szerda) de. 
Sok színes játékkal, feladattal, az iskola tantermeinek bemutatásával várjuk leendő elsőseinket és az óvó néniket.

BEIRATÁS: 2017. április 20. (csütörtök) 8.00 – 19.00   és  április 21. (péntek) 8.00 – 18.00
Helye: Sződi Hunyadi János Általános Iskola (2134 Sződ, Ady Endre utca 2., emelet)

Szükséges dokumentumok:
- A gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosító vagy születési anyakönyvi kivo-

nat és lakcímet igazoló hatósági igazolvány (lakcímkártya)
- óvodai szakvélemény, nevelési tanácsadás keretében végzett iskolaérettségi szakértői vélemény, sajátos nevelési igényű gyermek 

esetén a Szakértői Bizottság véleménye
- Nyilatkozni kell arról, hogy a szülők együtt gyakorolják a szülői felügyeleti jogot vagy csak az egyik szülőnél van a felügyeleti 

jog. Az utóbbi esetben magukkal kell hozni a határozatot! (letölthető március végétől: www.hunyadisi.hu)
- Nyilatkozni kell a szülőknek arról is, hogy hit-és erkölcstanra (hittan) vagy erkölcstanra íratják be gyermeküket. Iskolánk-

ban katolikus és református hitoktatásra van lehetőség.
- a diákigazolványhoz az okmányirodában/kormányablaknál elkészíthető, NEK-azonosító szükséges /Kérjük, hogy a beíratás 

napjára készüljön el!/
-Kérjük, gondolkodjanak azon, hogy igénylik-e gyermekük számára a napközis foglalkozást! Megfelelő számú jelentkező esetén 

két első osztályos napközis csoport indul.
- Hozzák magukkal (amennyiben van) a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményről szóló, még szeptemberben is érvényes hatá-

rozatot!
Iskolánk beiskolázási körzete a Pest Megyei Kormányhivatal tájékoztatása szerint: 
Sződ község közigazgatási területe
Csörög – Erdősor u., Szabadság u., Zöldfasor u., Csépány u., Kakukk u., Komáromi u., Kossuth L. u.

Kérjük a beiskolázási körzetünkben élő szülőket, hogy ha nem iskolánkba szeretnék beíratni gyermeküket, akkor is je-
lentkezzenek és tudassák velünk, hogy melyik iskolát választották gyermekük számára!

 CSUPAFÜL EGYSÉGES
ÓVODA-BÖLCSŐDE

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 27 389 890

HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

Sződ Község
Iskolai Oktatásáért

Közalapítvány
adószám:

18684072-1-13

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 352 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
Szöllősy Judit védőnő

telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 hétfő:       9.00-11.00
 csütörtök:   9.00-11.00
Várandós tanácsadás:
 szerda:    8.00.-10.00

hétfő:   14.00–15.00
kedd   iskolai szűrések
szerda (csak tanácsadás) 11.30–12.30
csütörtök   14.00–15.00
péntek   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!
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Az iskolai évnyitón váltunk meg óvodásainktól és adtuk át a 
tanító nénik nevelő, gondoskodó kezébe. Azóta, ha találkoztunk 
régi óvodásainkkal, mindig izgatottan meséltek iskolai élmé-
nyükről, a kapott piros pontokról, csillagokról. Élménybeszá-
molójuk mindig arról tanúskodott, hogy nagyon jól érzik ma-
gukat, jó hely ez az iskola.

A zökkenőmentes iskolakezdés elengedhetetlen feltétele az 
óvoda és iskola kölcsönös kapcsolata, a tartalmas együttműkö-
dés, egymás életébe, munkájába való betekintés. Így kaptunk 

meghívást az iskola vezetőségétől és az első osztályos tanító né-
niktől, hogy látogassuk meg régi óvodásainkat.

Kolléganőimmel, belépve az iskola folyosójára, a gyerekek sze-
retetteljes „támadása”, ölelő üdvözlése volt a legszebb fogadtatás. 
Szemükből az óvodáskori ragaszkodó szeretetük köszönt vissza 
ránk. Jó volt látni a gyerekek lelkes aktivitását, tudásukat, ahogy 
olvastak, feladatokat oldottak, kooperációs munkájukat, ahogy 
mozogtak a 20-as számkörben. Mindez bizonyítja a tanító né-
nik: Marika néni, Tünde néni odaadó, következetes, naprakész 
munkáját. Tényleg jó hely ez az iskola!

Igazi élmény volt! KÖSZÖNJÜK!
Kolumbán Zsófia, óvodapedagógus

Az óvodai év feléhez közeledve, a sző-
di Csupafül Egységes Óvoda-Bölcsö-
de pedagógusai számára körvonalazó-
dik az aktuális kép az oda járó gyere-
kekről. Évről-évre féltő gondossággal fi-
gyelik gyermekeink fejlődését, és igye-
keznek mindent megtenni annak érde-

kében, hogy megadják azt a segítséget, 
amire szükség van, legyen szó egy töme-
ges vagy egyéni szinten megjelenő prob-
lémáról. Lehet, hogy néha csak olyan fej-
lődési, vagy életkori sajátosságokról van 
szó, ami óvodai és szülői figyelmet is ér-
demel, ami felett nem szabad átsiklani, 
mert annak viszont következményei le-
hetnek. A középpontban a gyermek áll, 
így csak akkor lehet teljes az ő folyama-
tos fejlesztésük, ha az óvoda és a szülők 
összefogva segítik őket. 

Január végén – az intézmény meghí-
vott előadója – Pásztor Éva gyógypeda-
gógus előadásában az iskolaérettségről, 
magatartási és beilleszkedési zavarok-
ról beszélt. Az alaptémakör elsősorban 
az iskola előtt álló gyermekeket érintet-
te, de sok hasznos gondolatot és gyakor-
lati tanácsot, módszert kaphattak, a még 
kisebb gyerekek szülei is. A szakember 

olyan, sokszor hétköznapinak tűnő, apró 
jelre hívta fel a figyelmet – akár fizikai, 
szellemi, vagy lelki épségük szempontjá-
ból – ami arra bátorítja a szülőket, hogy 
ha gyermekeink körül valami figyelmet 
érdemel, azt nem szabad a szőnyeg alá 
söpörni. Szülőként a lehető leghamarabb 
fel kell keresni a megfelelő szakembere-
ket és szinte minden korrigálható. 

Az előadás nagyon hasznos, informa-
tív és – kisgyerekes anyukaként – lelke-
sítő volt, az olykor újszerű, máskor meg-
erősítő gondolatokkal. Gyermekeim 
még évekre vannak az iskolakezdéstől, 
de hogy arra valóban érettek is legyenek, 
ahhoz már most és folyamatosan tenni 
kell. Remélem, a jövőben is lesz lehető-
ségünk a településen ilyen vagy ehhez 
hasonló, magas szakmai színvonalú elő-
adásokat meghallgatni.

Szilas-Dohányos Ágnes
szülő

A Csupafül
Egységes Óvoda-Bölcsőde hírei

Az új esztendőben végre megérkezett a tél is. A nagy 
hóban és a hidegben végre megélhettük téli örömeinket. 

Óvodásból iskolás lett

Tegyünk gyermekeinkért
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Meghalljuk ezt a szót: farsang, szinte mindenkinek eszébe 
jut legalább egy dolog ezek közül: álarc, jelmez, evés-ivás, zene, 
tánc, mulatozás, nevetés. Ez jellemezte a mi óvodai karnevá-
lunkat is. 

Több évvel ezelőtt a szülők kérésére szerveztük az első kö-
zös farsangunkat. Az óvoda helységei erre a célra kicsinek bi-
zonyultak, (így az iskola tornatermét szoktuk igénybe venni) 
hiszen ilyenkor minden szülő, nagyszülő, keresztszülő, testvér 

szeretne részese lenni a mulatságnak. És ez így is van rendjén, 
hiszen amikor 3 évesen csemeténk katica szeretne lenni, bol-
dogan festjük közösen apával gyermekünk első jelmezét. Majd, 
amikor 4 évesen király akar lenni, mama segítségét kérjük a 
palást megvarrásához. 5 évesen a seriff pisztolyt már kereszt-
apu veszi meg, 6 évesen már az arcára is festeni kellene…

Anyaként csak egyszer élhettem meg évente ezt a változást, 
de örülök, hogy óvónőként minden évben lehetőségem van 
erre. Hiszen a nyílt napokon, mikor szülő-gyermek mosolyog-
va közösen alkot, vagy a terem díszeit versekkel kísérve készít-

Farsang

Intézményünkben minden évben felmérjük az iskolás korú gyermekek képességeit. Idén januárban három csoportban néztük a gyer-
mekek fejlettségi szintjét, melynek az eredménye az alábbi táblázatban látható.

Iskolaérettségi vizsgálat eredménye 2017. február

Süni csoport Méhecske csoport Katica csoport
1. Tanköteles gyermekek száma 14 fő 25 fő 25 fő
2. Iskolaérettségi vizsgálaton részt vevők száma 14 fő 25 fő 25 fő

3. Iskolaérettségi vizsgálat eredménye

Elért
% érték

Gyermekek
száma

Elért %
érték

Gyermekek
száma

Elért %
érték

Gyermekek
száma

91% 1 fő 100% 1 fő 100% 1 fő
84% 1 fő 95% 1 fő 98% 1 fő
78% 1 fő 93% 1 fő 95% 3 fő
77% 1 fő 91% 1 fő 94% 2 fő
74% 1 fő 90% 2 fő 91% 1 fő
71% 2 fő 89% 1 fő 90% 1 fő
70% 2 fő 87% 1 fő 89% 1 fő
67% 1 fő 86% 1 fő 87% 3 fő
53% 1 fő 83% 3 fő 86% 1 fő
52% 1 fő 82% 3 fő 83% 2 fő
42% 1 fő 81% 2 fő 82% 1 fő
31% 1 fő 77% 1 fő 80% 1 fő

73% 1 fő 79% 1 fő
68% 1 fő 78% 1 fő
64 % 1 fő 75% 1 fő
62 % 1 fő 72% 1 fő
57% 1 fő 68% 2 fő
49% 1 fő 67% 1 fő
 41% 1 fő

4. Szülői kérés alapján óvodában maradók száma 13 fő 10  fő 0 fő
5. Elköltözők száma 2  fő
6. 2016 szeptemberében iskolakezdők száma 1 fő 13 fő 25 fő
7. Iskolaérettségi vizsgálat csoportos eredménye 67% 79% 85%
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jük délelőttönként, ahogyan énekelve táncolnak jelmezeikben, 
vagy épp nassolnak (természetesen a főétkezések között), ami-
kor a legkisebb és a legnagyobb nevetve táncol az óvoda tor-
natermében- bár cseppet sem hasonlít az eredeti koreográfiá-
hoz, akkor is számomra a legfontosabb, hogy mindezt együtt 
tesszük!

Használják ki kedves Szülők az együtt töltött perceket, mert 
nem lehet mindenki olyan szerencsés, mint én, pedagógus-
ként, hogy minden évben farsangolhatok!

Kemenczeiné Rácz Magdolna
óvodapedagógus 

Kálmánczy Zsófi: Költögető

Hahó, tavasz!
Hallasz engem?
Annyi mindent
kéne tennem.
Kinn a kertben
ágyást ásni,
kis kerítést
renoválni.

Csicsókát
kéne ültetni
árpát, búzát
földbe vetni.
Hogy fogjak
a sok dolgomhoz,
hogyha te még
mindig hortyogsz?

Itt az idő
kikeletre,
vágyunk már
a langymelegre.
Ébredj tavasz,
hozz meleget!
Váltsd fel végre
már a telet!

A Kisze égetéssel zártuk a farsangi időszakot, és ébresztgettük a tavaszt
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Donászi Magda: Március 15-ére

Zászlók díszítik ma az utcákat végig,
márciusi szélben szállnak fel az égig.

Álljunk meg előttük, csak egy pillanatra,
emlékezzünk vissza arra a nagy napra!

Az a nap a népnek szabadságot adott,
mi sem felejtjük el azt a dicső napot!

Ünnepeljük a megújulást ezen a napon.
Kislány s nő virágot visel a kalapon.
Hamvas fehér liliom jelképe e napnak
tojás, gyertya dísze az asztalnak.
Patak partja ismét zöldben pompázik,
a rét üde színében virágzik.
Tavaszi szellő friss illatot áraszt
nincs már szürkület mi bágyaszt. 
Vasárnap a templom harangja 
az embereket ünnepelni hívja. 
Örvendjetek dallal és imával 
Jézus feltámadásának!
Ezzel a kis verssel kívánok Neked 
Örömteli, Kellemes Húsvéti Ünnepeket!

Az óvoda dolgozói és gyermekei nevében kívánok
Áldott Húsvéti Ünnepeket!

Puskás Szilveszterné
intézményvezető

Csupafül Közalapítvány számlaszáma: 64700117-10004744

 
A háziorvosok részére minden hónap harmadik szerdáján továbbképzés van amikor rendelés nincs!

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA
Sződ, II. János Pál Pápa tér 1.

telefon: 06 27 388 465
Irodai idő: kedd: 10.00-12.00
 csütörtök: 10.00-12.00
 valamint az esti szentmisék  
 után

VÁCI KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET

17.00-7.00 óra között, valamint
hétvégén és ünnepnapokon,

telefon: 314 862

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba (I. körzet)
telefon: 06 70 420 9978

hétfő:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30
szerda:   8.00-11.30
csütörtök: 13.00-16.00
péntek: 10.00-12.30

hétfő 14.00-16.00
kedd: 13.00-14.00
szerda:          -
csütörtök: 12.00-13.00
péntek:   8.00-12.00

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet)
telefon: 06 70 338 0634
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„Az íj és az ember, avagy Ho-
gyan készítsünk íjat” és Maro-
sán László képzőművész kiállí-
tás megnyitója volt a januári vi-
lágjáró klub meglepetése. Kép-
anyaggal is színesített, izgal-
mas előadást hallottunk az íj és 
az íjászat történetéről, az íj és a 
nyíl készítéséről, az íjászat szép-
ségeiről. A hiteles és ugyan-
akkor szórakoztató előadók, a 
„Farkasok Íjász Egyesület” tag-
jai voltak: Szilas László, Kovács 
Gergely és Som Kristóf.

Marosán László képzőmű-
vész „Szélritmus” című elő-
adását, Gebora István művész, 
művésztanár nyitotta meg.

Marosán László 1983-ban 
végezte el a Képzőművésze-
ti főiskolát, számtalan önál-

ló kiállítása nyílt Budapesten 
és vidéken egyaránt. Munkái 
megtalálhatók többek között 
a Győri Xantus János Múze-
umban, a Hatvani Galériában, 

Budapesten és Kaposváron. 
Tagja a Magyar Alkotóművé-
szek Országos Egyesületének, 
a Magyar Képzőművészek és 

Iparművészek Szövetségének 
és a Magyar Képzőművészek 
Éremszakosztályának.

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

Január 11-Világjáró klub

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 
jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Koraőszi fák

Gebora István méltatja a kiállítást

Marosán László képzőművész

Szilas László, Kovács Gergely, Som Kristóf

Világjáró közönség

Szilas László
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Amikor megláttam, az 
idei „Magyar Kultúra Nap-
ja” program plakátját, az első 
gondolatom az volt, „micsoda 
gyöngyszem”, a második „ezt 
nem szabad kihagyni”. 

A megjelentek köszöntése-
ként a művelődési ház vezető-
je, Buzogány Márta színmű-
vész a Faluház remek akuszti-
kájú aulájában nyitotta meg a 
programsorozatot.  A megje-
lent érdeklődők ezt követően 
várakozás teljes hangulatban 
folytatták útjukat az emele-
ti Nagyterembe. Pálinkás Pi-
roska grafikusművész és Tö-

rök Anikó festőművész kö-
zös kiállítását az általános is-
kolások által tolmácsolt köl-
tői gondolatok, utána Nagy 
Adrienn gitárművész lelket 

melengető játéka vezette be, 
majd Bokor Valéria bemutat-
ta a két művésznő eddigi élet-
útját, és munkásságát. Az ün-
nepélyes megnyitót Hertel 
László polgármester úr be-
széde zárta. A kiállított képek 
üdítő, kellemes hangulatot 
árasztottak, átfogó és érzék-
letes összképet adtak készítő-
ik gondolati világáról, látás-
módjáról. 

A Faluház munkatársai és a 
kiállítók süteménnyel és üdí-
tővel kedveskedtek, ezt köve-
tően a földszinti színházte-
remben Hertel László polgár-

mester úr nyitotta meg prog-
ramsorozat második felét, va-
lamint Wirth Jenő – a nap 
díszvendége – a Lévai Revicz-
ky Társulás, a Magyar Közös-

ségi Ház vezetője mutatta be 
széleskörű tevékenységüket. 
Ennek keretében a magyar 
kultúra határon innen és túli 
megóvásának fontosságára 
hívta fel a figyelmet. A felszó-
lalók szavait követően a szín-
padon Patka Heléna színész-
nő magával ragadó előadásá-
ban láthattuk a „Feleségek fe-
lesége” című monodrámát. A 
tiszta, sallangoktól mentes 
előadás egy naplói vallomás 

hangvételében mutatta be Pe-
tőfi egykori szerelmét, Szend-
rey Júliát. Megismerhettük a 
nő, a szerető és odaadó asz-
szony érzéseit, valódi szemé-
lyiségét, és nehéz döntéseinek 
sorozatát. Hatásos és megren-
dítő módon – a történet sze-
rint akkor már eltűnt –Pető-
fi Sándor által neki küldött 
levelek a tragikus hirtelen-
séggel elhunyt Kaszás Atti-
la hangján, felvételről szólal-

Faluházi programok, rendezvények
Január 21-A magyar kultúra napja

Csodás alkotások

Kiállítást nyitunk
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tak meg. 
Nőként, anyaként megérintett a Faluház, alapvetően – jól-

lehet nem ez volt az elsődleges cél –„nők” köré szervezett ren-
dezvénye. Segített túltekinteni az egyhangú, kötelességekkel, 

apró-cseprő tennivalókkal 
teli hétköznapokon. Alkotó-
ként bátorítást kaptam, hogy 
az anyaszerep megfér a mű-
vészléttel, és hogy az alkotás 
öröme nem öncélú. Az egész 
család javát szolgálhatja, ér-
tékteremtő, követhető min-
tát adhat nekünk felnőttek-
nek, gyermekeinknek, valódi 
tartalmat vihet mindannyi-
unk életébe. 

Remélem, lesznek még ha-
sonló programok. Fontos 
tudnunk, hogy ezek az ese-
mények teszik tartalmas-
sá szűkebb-tágabb együttélé-
sünket, és teremtenek lehető-
séget az összetartó, egymásra 
fogékony és támogató közös-
ség megteremtésére. A majdani programok látogatására buzdí-
tok minden kedves olvasót.    

Dohányos Ágnes

Február 10 - Kultúrházak éjjel-nappal

 Sződ Község Faluháza idén is csatlakozott a Kultúrházak éj-
jel-nappal országos akcióhoz. A szervezők felhívása a következő:

„Célunk, hogy megmutassuk, a közösségi művelődésben dol-
gozó szakemberek tevékenysége milyen sokszínű, és hogy a he-

lyi társadalomban betöltött közösségépítő, fejlesztő munkájuk 
modern, kreatív módszerekkel szolgálja a települések megtartó 
erejének növekedését. Az egész országot behálózó közművelődé-
si intézmények és a kulturális civil szervezetek nyitottsága, szak-
mai háttere folyamatosan szélesíti és életben tartja a közössége-
ket, biztosítja azok működési feltételeit.”

Az idei kiemelt tematika-„Mindennapi hagyományaink”-a 
hagyományok újraértelmezését állítja a középpontba.

A tematika okán idei vendégünk Hertel Szilvia táncpedagó-
gus volt, aki egy nagyszerű, jókedvű , ropogós táncházat tartott 
az érdeklődő felnőtteknek, gyerekeknek.

Az alkotók Pálinkás Ibolya és Török Anikó

Hertel Szilvia és az ovisok

Hertel Szilvia és az ovisok

Patka Heléna Szendrey Júlia 
szerepében
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Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

Önkormányzat:
március 15. 16:00 – Nemzeti ünnep, Falumúzeum megnyitó a 
régi önkormányzati épületben
május 28. 9:30 – Hősök napja,  a régi polgármesteri hivatal előtti 
téren, szabadtéri misével egybekötve, koszorúzás
május 28. 11:30 – Gyermeknap a Faluházban (színielőadás)
augusztus 20. – Nemzeti ünnep, az új kenyér megáldása a Római 
Katolikus templomban
szeptember 9. (szombat) – Falunap 7:00 – 24:00 a Faluház mel-
letti téren
november 10. – 17:00 Közmeghallgatás a Faluházban
november 19. 15:00 – Idősek napja a Faluházban

Faluház:
március 10. 18:00 – Arany János emléknap
március 11. – A magyar költészet napja
május 3. – Asszonyok napja és kiállítás megnyitó
szeptember 12. 18:30 – Pál Ferenc előadása

október 6. 17:00 – Emlékezés az aradi vértanúkra
december 16. – Falukarácsony

Óvoda:
április 27-28. – Anyák napi ünnepségek
május 24-26. – Ballagás
október 7. – Szüreti bál

Általános iskola:
március 14. 8:00 – Műsor a nemzeti ünnep alkalmából
április 24-28. – Tudomány hete
május 26. – Gyermeknap az iskolában
június 16. 17:00 – Ballagás
június 23. 18:00 – Tanévzáró
június 19:30. – Nyári napközi
szeptember 29. – Mezei futófesztivál
október 6. 8:00 – Emlékezés az aradi vértanúkra
október 20. 8:00 – Az 1956-os forradalom emlékünnepe

2017-es községi programok:
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Zarándoklat vagy zarándokút egy bizonyos vallási jelentőségű 
zarándokhely felkeresése. A zarándoklat során, nem csak az úti-
célra történő megérkezésen van a hangsúly, hanem a testet és lel-
ket egyaránt erősítő utazáson is komoly hangsúly lehet. A zarán-
dokút minden esetben társas esemény is, hiszen az út során talál-
koznak és tapasztalatot cserélnek a résztvevők. Nagyon gyakran 
olyanok, akik korábban még sohasem találkoztak egymással.

A korai középkorban a keresztények elkezdték felkeresni a 
szent helyeket. Ezeknek a zarándoklatoknak a célja a vezeklés a 
lelki megtisztulás, vagy valamilyen betegségből való gyógyulá-
sért, illetve bizonyos ügyért való imádkozás volt. 

A késő középkorban nem feltétlenül kellett részt venni szemé-
lyesen a zarándoklaton. Előfordult az is, hogy pénzért küldtek 
maguk helyett hivatásos zarándokokat, akik vezeklésre ítélt em-
berek voltak. A hivatásos zarándokok zarándokérmével bizonyí-
tották, hogy valóban ott voltak a zarándokhelyen.

A fárasztó zarándoklatot helyettesíthette, a bizonyos helyeken 
az úgynevezett labirintus járás. Ilyen labirintust használnak pl. 
Pannonhalmán. Különös jelentőségű zarándokhelynek számít 
Péter és Pál apostolok sírja Rómában, valamint idősebb Jakab 
apostol sírja Santiago de Compostella városában, amelyhez mos-
tanában a nagyon népszerű Szent-Jakab út (El Camino) vezet.

A világon több tízezer zarándokhely létezik, melyek közül a 
legkeresettebb a Gvadelupei Szűzanya kegyhelye Mexikóban. 
Ide évente kb. 20 millió zarándok jut el. Ezt követi Róma, Lour-
des, Czestochowa, Fatima, Assisi, Mariazell, Loreto.

Ezek mellett léteznek kisebb zarándokhelyek, valamint olya-
nok is, amelyeket a Szentszék, illetve az  illetékes püspök nem is-
mer el. A leghíresebb példa erre Medugorje, Bosznia-Hercegovi-
nában, ahová a faluból többen is eljutottak már.

Magyarország nemzeti kegyhelye Mátraverebély-Szentkút, 

amit a közelmúltban nagyon szépen felújítottak és Bazilika Mi-
nor rangot kapott.

A mi településünkhöz Vác-Hétkápolna kegyhely van a legkö-
zelebb. A régi hagyományt felidézve már két éve gyalog zarán-
dokolunk a szeptemberi ünnepi szentmisére.

Az Egyház részletesen szabályozza, hogy a helyi egyházközsé-
gekben mikor lehet búcsút nyerni, pl. templombúcsú, halottak 
napja alkalmával. A mi templomunk búcsúja július 22-én, Má-
ria Magdolna napján van. Az Egyház tanítása szerint a búcsú Is-
ten színe előtt a már megbocsájtott (meggyónt) bűnökért járó 
büntetések elengedése, amelyeket a katolikus hívő, aki megfe-
lelően felkészült és teljesítette a feltételeket, elnyeri az Egyház 
segítségével. A búcsú elnyerésének három feltétele van: Szent-
gyónás, szentáldozás, ima a pápa szándékára. Teljes búcsút lehet 
nyerni még egy-egy közös zarándoklat alkalmával is, amikor fel-
keresünk egy számunkra fontos kegyhelyet. Pl. Lourdes, Fatima, 
Czestochowa, Csíksomlyó, Medugorje...

A világ magyarságának legfőbb búcsúja a pünkösdi csíksom-
lyói búcsú. Ez a búcsú a székelyeket katolikus hitük megvédésé-
ért hálát adó fogadalmi zarándoklata. 1990-től kezdődően mára 
már az összmagyarság legjelentősebb keresztény eseménye. Min-
den év pünkösdjén több százezer résztvevő jelenlétében megtar-
tott búcsú a csíksomlyói kegytemplomban és a szabadtéri szent-
misén a közeli Kissomlyó-hegy és Nagysomlyó-hegy közötti 
nyeregben van.

A Római Katolikus Egyház hívei Csíksomlyón is teljes búcsút 
nyerhetnek, akik megfelelő kegyelmi állapotban meglátogatják a 
kegyhelyet és ott a szentmisén részt vesznek. 2008-tól kezdődő-
en Budapestről minden évben indul különvonat Székely Gyors 
néven. A nagy érdeklődésre való tekintettel 2010-től a Csíksom-
lyó Expressz, 2012-től a Boldogasszony zarándokvonat is megy 
a búcsúra.

Serfőző Jánosné

Úton vagyunk. Reggelente indulunk a munkába, iskolába. Já-
runk orvoshoz, boltba, hivatalos ügyet intézni. Meglátogatjuk 
a rokonokat, barátokat. Elmegyünk a templomba. De úton va-
gyunk akkor is, ha fizikai értelemben éppen nem vagyunk moz-
gásban. 

A magyar anyanyelvünk ezt olyan szabatosan jeleníti meg: 
Életút. Ahogy Presser Gábor énekli :”Egy utazás az életünk”. 
Indultunk valahonnan és tartunk valahová. Azt nagyjából tud-
juk, hogy honnan indultunk, és most hol vagyunk. De tudjuk-
e hová tartunk? Mi a célja az életünknek? Tudjuk-e mi vár majd 
utunk végén? 

János evangéliumában Jézus így beszél utunk végcéljáról:
Azért megyek el, hogy helyet készítsek nektek. Ha aztán elmegyek, 

és helyet készítek nektek, újra eljövök, és magammal viszlek benne-
teket, hogy ti is ott legyetek, ahol én vagyok. Hisz ismeritek oda az 
utat, ahová megyek.” Erre Tamás azt mondta: „Uram, nem tudjuk, 
hova mégy, hát hogy ismerhetnénk az utat?” „Én vagyok az út, az 
igazság és az élet – válaszolta Jézus. – Senki sem juthat el az Atyá-
hoz, csak általam.(Jn 14,2-6)

A keresztény ember számára az út maga Krisztus. Ő életünk 
Útja. Őt megérteni és megélni, őt elfogadni és befogadni, ővele 
és őbenne létezni és élni.

A Krisztusi úton járásunkról egész évben sokféleképpen te-
hetünk és teszünk tanúságot: elsősorban a templomlátogatás, a 
szentségek vétele, illetve az egyházmegye, az egyházközség ren-
dezvényeibe való bekapcsolódás által.

Most is egy ilyen eseményre szeretném felhívni a figyelmet, 
mégpedig a három falu keresztútja elnevezésű nagyböjti zarán-
doklatunkra.

Immár hetedik alkalommal indulunk útnak, sződi, sződlige-
ti és csörögi, no meg persze a vendég hívek, hogy nagyböjtben 
egy napot az Úr Jézusnak adjunk. Az immár hagyományosnak 
mondható zarándoklat átível a három községen, évente válta-
koztatva az útvonalakat, az indulási és érkezési helyszíneket. A 
táv ettől függően kb. 10-12 kilométer, melyet a legtöbben vé-
gig gyalogosan teszünk meg. A szervezők biztosítják az egyes ál-
lomásokra előkészített elmélkedéseket. A keresztút 14 állomása 
között imádkozunk, énekelünk, vagy elmélkedünk, de előfor-
dul, hogy csendben gondolkozunk a minket megérintő esemé-
nyekről. Nagy népszerűségnek örvend a kereszthordozás, mely-
ből aprók és éltesebbek egyaránt kiveszik a részüket. 

Ajánlom mindenki szíves figyelmébe a „Keresztút 3 községen 
át” címmel a Youtube video megosztó internetes oldalon közzé-
tett összeállítást, mely hitelesen és szívhez szólóan mutatja be, 
mi is történik ezen a zarándoklaton. Az anyagot Tornay Gábor, 
sződligeti szervező készítette 2014-ben.

Idén Sződről indulunk és kérjük Isten áldását utunkra. Kísér-
jen minket kegyelme és szeretete; ennek megtapasztalása adja a 
zarándoklat élményét. Nem a megtett kilométerek száma szá-
mít, hanem az, hogy azt az időt az Úr Jézusnak ajánlom. A sza-
bad akaratomból rááldozok egy napot, hogy az ő szenvedésein, 
megpróbáltatásain elmélkedjek. A fáradtságot, ami a gyaloglás-
sal jár, felajánlom Jézusnak, átérezve valamelyest az ő golgotáját.

Amikor annyi mindenben különbözünk, jó látni, hogy még-
is van, ami összeköt minket: Jézus szeretete, és az őérte való ten-
ni akarás. Ez a közös bennünk, akik részt veszünk a zarándokla-
ton. Ezt segítik elő a keresztút szimbólumai: a közös kereszthor-
dozás, az imádságok, énekek, elmélkedések. Mindent elárul, és 

Zarándoklat és búcsú

Három falu keresztútja 
–Nagyböjti zarándoklat Sződ, Csörög, Sződliget érintésével–
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örökre szívembe vésődött annak az öreg néninek a tekintete, aki 
hajlott kora miatt nem volt képes részt venni a zarándoklaton, a 
kapujában állva várt. Mikor a menet odaért, némán, könnyez-
ve csoszogott ki, és megcsókolta a keresztet. Nem tudott szól-
ni, csak sírt a boldogságtól, az öröm, a hála és a kegyelem köny-
nyei voltak ezek. 

Hívom és bátorítom azokat is, akit még nem érintett meg 
Krisztus kegyelme. Tartson velünk, egy kellemes séta erejéig, 
mely alatt akár még válaszokat is kaphat lelke mélyén motosz-
káló kérdésekre.

A Szentatya idén nagyböjtre küldött üzenetének egy részleté-
vel invitálok tehát mindenkit a 2017. április 8-án megrendezésre 
kerülő közös keresztútra:

„Vezessen minket a Szentlélek a valódi megtérés útján, hogy újra 
felfedezzük Isten Igéjének ajándékát, megtisztuljunk a látásunkat 
elvakító bűneinktől és Krisztust szolgáljuk a szükséget szenvedő test-
véreinkben. Bátorítok minden hívőt, hogy e lelki megújulást mu-
tassák ki azokban a nagyböjti gyakorlatokban, amelyeket az egyhá-
zi szervezetek kezdeményeznek szerte a világban, hogy növekedjen 
a találkozás kultúrája az emberiség egyetlen nagy családján belül.”

Legyünk minél többen, tegyünk tanúságot hitünkről és elkö-
teleződésünkről.

Mert úton vagyunk. Hazafelé. A mennyország felé…

Nyíri János

Farsangi mulatságra menni jó, mert itt bárkinek a bőrébe be-
lebújhatok. Lehetek tűzoltó, Szent László király, Szent József, 
Szent Erzsébet, lovag, de akár szőlő, katica, bárány is, szóval 
bármi. A plébániai mulatság jelmezfelvonulással kezdődött, na-
gyon ötletes jelmezek voltak, s a végén mindenki kapott egy- 
egy csokoládét.

A gyerekeket ezután két csapatra osztották, s megkezdődött a 
nagy játék. Először minden csapat megkeresett, majd kirakott 
puzzle-ból egy- egy képet. A kép témája kapcsolódott a bál té-
májához: Szent László király életéhez. Ezután nekilendültünk a 
nagy csatának, s jól megdobáltuk egymást papírgalacsin-bom-
bákkal. A kötélhúzáshoz minden erőnket összeszedtük, s jókat 
nevetve, néha elesve próbáltunk erősebbek lenni a másik csapat-
nál.  S mivel farsangi mulatság nincs tánc nélkül, ezért táncra 
perdültük, roptuk a táncot, míg el nem fáradtunk. Az activity-
ben összemértük tudásunkat, majd egy táncos játékban csokolá-
dét nyerhettünk. Tombolával zárult a bál, s reméljük senki sem 
ment haza üres kézzel.

Mindannyian nagyon jól éreztük magunkat, s bízunk ben-
ne, hogy jövőre is lesz farsangi mulatság a plébánián. Köszönjük 
a szervezőknek a munkáját és a támogatóknak a sok ajándékot. 

a farsangoló gyerekek

Itt a farsang, áll a bál…
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Tavaszi imádság

Tavasz! Színek, fények, illatok!
Simogató, meleg sugarak.
Zsendülő vetések közt járhatok
felhőtlen, kék ég alatt.

Bimbók bomlanak a fákon, bokrokon...
orgonák nyílnak nemsokára.
S tavaszi reménnyel vágyakozom
„Krisztus jó illatára”.

Mert az megújult életekből árad,
s minden virágillatnál édesebb.
Felüdül tőle a fáradt,
begyógyul tőle a seb.

Megszépül tőle az élet,
könnyűvé lesz a nehéz.
A szív boldog tavaszra ébred,
segíteni mozdul a kéz.

Élő Krisztus, végy lakozást bennünk!
Virágok illatoznak szerteszét.
Segíts a Te jó illatoddá lennünk!
Árasztani szíved szeretetét!
                            Túrmezei Erzsébet

Áldott, szép húsvéti ünnepet kívánunk szeretettel Mindenkinek:
Nowak György plébános

és a sződi római katolikus plébánia dolgozói és segítői

           A sződi római katolikus plébánia tavaszi programjai:

 • Március 11. Tavaszi kézműveskedés a plébánián
 • Március 25. Autóbuszos zarándoklat Mátraházára a Naphimnusz-parkba
 • Április 8. Három falu keresztútja
 • Április 16. Húsvéti tojáskeresés
 • Április 21. 24 órás szentségimádás
 • Május 7. Szabadtéri szentmise a Gyümölcsoltó Boldogasszony pihenőhelyen
 • Május 14.  Elsőáldozás
 • Május 20. Szalvatoriánus sportnap Galgahévízen
 • Június 18. Tanévzáró, hálaadó szentmise
 • Július 17.-29. Kézzel-lábbal nyelvi tábor a plébánián

Hiszem, ha látom! – szoktuk mondani. Az létezik, amit érzéke-
lünk: látunk hallunk, tapintunk. Amit pedig nem érzékelünk, az 
nem is létezik. Persze, levegőt azért kell venni és – egészséges, tiszta 
levegőt feltételezve -  úgy gondoljuk, hogy ez létezik. Valami, amit 
beszívunk, kifújunk. Pedig nem látjuk, nem tapintjuk, nem sza-
goljuk! A tudomány bebizonyította, hogy levegő márpedig van. Ez 
köztudott, elfogadott, ezért mi is elhittük! Azt, hogy az a Jézus, akit 
mi, keresztyének Krisztusnak vallunk, létezett, élt történelmi doku-
mentumok bizonyítják. Történelmi személy. Elfogadjuk, hisszük, 
hogy élt. Megölték, mert túl nagy hatású személynek bizonyult, 
aki a fennálló rendet is veszélyt jelenthetett az amúgy is politikailag 
problémás római provincián, Palesztinában. Még ez is rendben van. 
Pár nap múlva feltámadt – ez már aztán sok! Ezt már nem tudjuk 
a szívünk mélyén elhinni! Onnan (mármint a halálból) még nem 
jött vissza senki! – mondogatjuk. Igaz ugyan, hogy orvosilag bizo-
nyíthatóan a klinikai halál állapotából készülékek segítségével visz-
szahoztak embereket ebbe az életbe, de ez még annyira nem köztu-
dott. Ami pedig már embereknek is lehetséges, miért ne lenne lehet-
séges annak, aki azt állította  magáról, hogy ő Isten Fia. Előre meg-
mondta az evangéliumok szerint mi fog vele történni, és – szintén 
az evangéliumok szerint – minden úgy is történt! Persze, el kellene 
hinni, pedig nem voltunk ott, nem láttuk! Az, hogy sok ember ta-
núskodott mellette annak idején, az nekünk már nem számít! Van 
egy nagy,kétnapos ünnepünk minden évben, amikor Jézus Krisztus 

halálára és feltámadására emlékezünk elvileg, de mi maradt ebből? 
Sonka- tojás-nyuszitojás!

Hova lett a lényeg? 
Minden évben a húsvét hétfőjét apósomnál tölti a családunk. Ő 

ezen a napon meglepetés szerűen évről –évre nyakon önti a felesé-
gemet egy bögre hideg vízzel és közben ezt kiálltja: Krisztus Feltá-
madt! – ez maradt hétfőre Húsvétból! 

Gyermekeink előszeretettel játszanak a LEGO-hősökkel. Be-
öltöznek  Superman-nek, Batman-nek, Ironman-nek, Incredible 
Hulk-nak a farsangon, és az óvodában szuperhősöset játszanak egy-
mással. Ezek a kitalált személyek különleges tulajdonságokkal bír-
nak és rengeteg életük van, vagy pedig halhatatlanok. 

Van valaki, él valaki, aki nem csak játszotta a halhatatlant, ha-
nem tényleg bebizonyította azt, hogy van hatalma a halál felett és 
azt mondta: „Én vagyok az út, az igazság és az élet”… „aki hisz én-
bennem, ha meghal is él…” - Jézus Krisztusost miért nem játszanak 
a gyermekeink? Tovább megyek: mi, felnőttek miért nem tudjuk 
végre hittel kimondani: Krisztus feltámadt! – valóban feltámadt! 

Legyen valóságos, Krisztustól megáldott az ünnepünk!
(idézett bibliai helyek: János evangéliuma 11.rész 25-26. vers,14.

rész 6.vers) 
Blaskó Péter

gyülekezeti tag
Sződi Baptista Gyülekezet        

Krisztus feltámadt! – Valóban feltámadt?
- Gondolatok 2017 Húsvét tájékán -
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Diáksport 
2017 tavasz
Bozsik teremlabdarúgás, 
Vácrátóti Sportcsarnok
Lányok I. forduló
Nagyszerű játékkal rukkolt 
elő leány csapatunk az első 
meccsen, sajnos a második 
csatában elfáradtunk és lema-
radtunk az első helyről.
Sződ - Verőce 5 : 2

Sződi - Letkés 2 : 4
1. Letkés
2. Sződi DSE
3. Verőce
Gólszerzők: Rizmajer Ildikó 5, 
Fekete Ramóna 2
II. forduló
Az első mérkőzésen letámad-

tuk az ellenfelet, szórtuk a 
gólokat és fantasztikus ered-
ménnyel győztünk. A máso-
dik meccsen a betegség rá-
nyomta a bélyegét a játékosok 
teljesítményére, de így is szép 
végeredmény született.
Eredmények:
Sződ - Nagymaros 10 : 0
Sződ - Verőce 0 : 0
Verőce - Nagymaros 1 : 0
Gólszerzők: Fekete 7, illetve 
Rizmajer  3

Végeredmény:
1. Sződi DSE 
2. Verőce
3. Nagymaros
I. korcsoport
Mindvégig a sződi csapat irá-
nyította a játékot és derekasan 
megküzdöttek a győzelemért.
Eredmények:
Sződ - Vácduka 4 : 0
Sződ - Kosd 3 : 0
Sződ - Őrbottyán 1 : 1
Sződ - Vácrátót 2 : 1
Gólszerzők: Juhász P. 6, Nyíri 
L. 3, Lakati Attila 1
Kitűnően védett a kapuban 
Varga Nimi

Végeredmény:
1. Sződi DSE
2. Őrbottyán
3. Vácrátót
4. Vácduka
5. Kosd

Utánpótlás bajnokság

Mikulás Kupa
Tizennyolc csapat részvételé-
vel szerveztük meg a hagyo-
mányos évzáró sződi terem-
labdarúgó tornát. A hazai pá-
lya nem adott erőt a csapat-
nak, hullámzó játékot produ-
káltunk és nem úgy alakult a 
szereplésünk ahogyan azt sze-
rettük volna..
Eredmények: 
Sződ – III. Ker. TVE Bp. 8 : 1
Sződ – Gödöllő  2. 1 : 3 

Sződ – Gödöllő 1. 5 : 8
Sződ – Dalnoki Ak. 7 : 7
Sződ – Gödi MFS 1 : 3
  Sződ – Vasas Kubala       8 : 6

Dunakanyar Kupa
A Budakalászi Sportcsarnok-
ban az év első tornáján az U7- 
es  csapat  a győzelem meg-
szerzésére tört, élt a lehetősé-
gekkel, rengeteget támadtak 
és nem hagyták az ellenfelet, 
hogy kapunkra lőjön. Csak a 
torna győztes csapatának si-
került egyszer betalálni a ka-
punkba és így lettünk ezüst-
érmesek.
Eredmények:
Sződ – Dunakanyar SE   7 : 0
Sződ – Dalnoki 2.            3 : 0
Sződ – Gödöllő 2.           6 : 0
Sződ – Gödöllő 1.           0 : 1
Sződ – Dalnoki 1.           3 : 0
Gólszerzők: Boda 8, Sipicz-
ki 5, Bóta 4 és Kazár illetve 
Nagyszücs 1 – 1
Végeredmény:
1. Gödöllő, 2. Sződi DSE- 
Dunakanyar, 3. Dalnoki 

Akadémia. 1., 4. Érd, 5. Mo-
nor, 6. Gödöllő 2., 7. Erdőker-
tes, 8. Szentendre, 9. Dalnoki 
Ak. 2., 10. Dunakanyar 1., 11. 
Dunakanyar 2., 12. Dunaka-
nyar 3.

The Ground sátorkupa
Öt fokos hidegben csap-
tak össze a csapatok a gödöl-
lői U7- es tornán. A gárda va-
lamennyi játékosa megfázva 
és köhögve állt a pályára de 
mindvégig küzdöttek, harcol-
tak és bele adtak mindent a si-
ker érdekében. Sajnos a végére 
elfáradtunk, de így is az előke-
lő hatodik helyen végeztünk. 
Eredmények:
Csoportmérkőzések:
Sződ - Vasas     3 : 3
Sződ - Tura       8 : 4
Sződ - Honvéd  6 : 3
Sződ - Dunakeszi VSE   1 : 3
Sződ - Gödöllő 1.            3 : 8
Helyosztó mérkőzések:
Sződ - Gödöllő 3.          4 : 1
Sződ - Vasas                  3 : 5
Gólszerzők: Nagyszücs 13 , 

Bozsik teremlabdarúgás Vácrátót

Dunakanyar Kupa, Budakalász

The Ground Kupa, Gödöllő

Mikulás Kupa, Sződ
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Bóta  és Sipiczki 5 - 5, Boda 3, 
illetve Rutkay 2 
Végeredmény:
1. Gödöllő 1.
2. Videoton
3. Gödöllő 2.
4. Dunakeszi
5. Vasas
6. Sződi DSE- Dunakanyar
7. MFS 
8. Gödöllő 3.
9. Jászárokszállás
10. Tura
11. Honvéd
12. Buják
13. Újpest

Szóda Egyesületi Sportnap
Számunkra eddig ismeretlen 
csapatokkal találkoztunk a 
Galga Kupán. Mindvégig fö-
lényben voltunk, a kapura ve-
szélyes játékot produkáltunk, 
nagyon jól védekeztünk és el-
nyertük a nekünk járó arany-
érmet a Kartali Gyermeklab-
darúgó Tornán. Kiválóan irá-
nyította a csapatot támadójá-
tékban és védekezésben Boda 
Boti a Sződi DSE játékosa.
Eredmények:
Csoportmérkőzések
Sződ - Erdőkertes B 4 : 1
Sződ - Újlengyel 3 : 3
Sződ - Hidegkút Bp. 3 : 2
Sződ - Hévízgyörk 5 : 0
Sződ - Iklad A 6 : 2
Helyosztó mérkőzések
Sződ - Hévízgyörk         5 : 2
Sződ - Hidegkút Bp.      5 : 0
Sződ - Iklad A               6 : 3
Gólszerzők: Boda  13, Bóta , 
Nagyszücs 11 , illetve Rut-
kay  1
Végeredmény:
1. Sződi DSE- Dunakanyar
2. Iklad A
3. Hidegkút
4. Kartal
5. Dabas- Gyón
6. Iklad B
7. Újlengyel
8. Hévízgyörk
9. Erdőkertes A

10. Isaszeg
11. Erdőkertes B
12. Pásztó
  
Újévi kupa, Vecsés
Az U7- es csapatunk a leg-
jobb arcukat mutatták a vecsé-
si tornán, nagy kedvvel küz-
delmes mérkőzéseket játszot-
tak. A torna végén hazahoztuk 
mindkét gólkirály címet.
Eredmények:
Sződ 1.  - Gloriett      6: 4
Sződ 1. - Monor        3: 1
Sződ 1. - Ferihegy.    6: 4
Sződ 1. - SZTK         3: 4
Rangsor:
1. Sződi DSE 1.- Dunakanyar
2. Monor
3. Gloriett
4. Szigetmonostor
5. Ferihegy
Gólszerzők: Kazár Á. 8, Boda 
B. 7 és Sipiczki B. 3

Gólkirály Kazár Ádám 
Sződ 2. - Gloriett      1: 0   2 : 4
Sződ 2. - Monor        0: 0   4: 1
Sződ 2. - Vecsés       2: 0   2: 0
Rangsor:
1. Gloriett
2. Sződi DSE2.- Dunakanyar
3. Vecsés
Gólszerzők: Bóta . 8, Rutkay 2, 
Nagyszücs 1

Gólkirály Bóta Levente 
  
Farsangi Kupa Vecsés
Jól kezdett a csapat, aztán gör-
csössé vált a játékunk, nem 
tudtunk megszabadulni az el-
lenfél  szorításából, egyszerű-
en nem bírtuk a küzdelmet és 
csak a harmadik hely jutott a 
csapat részére.
Eredmények:
Sződ - MFS 3 : 0    4 : 2
Sződ - Gyál 2 : 4    3 : 6
Sződ - Gloriett 2 : 3    2 : 3
Gólszerzők: Nagyszücs  11, 
Bóta 4, illetve Rutkay 1 
A torna legjobb védőjátékosa 
lett Nagyszücs Nathy
Végeredmény:
1. Gyál
2. Gloriett
3. Sződi DSE- Dunakanyar
4. MFS
  

RAFC Kupa
Lendületes, kreatív , támadó-
futballt játszottunk, rengete-
get rúgtunk a kapu irányába, 
csak sajnos nem találtuk el. 
Összességében az U7- es csa-
pat jól teljesített, egy kis sze-
rencsével dobogósok is lehet-
tünk volna.
Eredmények:

Sződ - Törökbálint 9 : 0
Sződ – Bp. III. Ker. TVE 7 : 0
Sződ - RAFC 4 : 6
Sződ - Dalnoki 1 : 1
Sződ - FTC 2 : 3
Gólszerzők:
Sipiczki  9, Bóta és Pál  4 – 4, 
valamint Boda és Kazár 3 - 3
Végeredmény:
1. RAFC
2. Dalnoki Akadémia
3. FTC
4. Sződi DSE-Dunakanyar
5. Törökbálint
6. Bp. III. Ker. TVE

Farsangi Videoton Kupa
Először szervezte meg a Szé-
kesfehérvári Videoton FCF 
Baráti Kör Egyesület a far-
sangi teremlabdarúgó tornát 
rangos csapatok részvételével, 
amelyen volt szerencsénk ne-
künk is részt venni. Csapa-
tunk bravúrosan teljesített, 
apait- anyait beleadtak, min-
den meccset vezettünk, sajnos 
számtalan helyzetet elpuskáz-
tunk és a végén vereséget szen-
vedtünk, de emelt fővel jöt-
tünk le a pályáról.
Eredmények:
Sződ - Mór SE 7 :1
Sződ - Maroshegy 5 : 0
Sződ - Vidi piros 1 : 4
Sződ - ETO FC Győr 3 : 4
Helyosztó: 
Sződ - VBKE 3 : 2
Gólszerzők: Sipiczki  8, Nagy-
szücs  4, Bóta  3, Rutkay  2, il-
letve Boda és Kazár 1 - 1
Végeredmény:
1. Videoton piros
2. Gödöllő
3. Győr
4. Mészöly Focisuli
5. Sződi DSE- Dunakanyar
6. Videoton BKE
7. Videoton fehér
8. Mór
9. Puskás Akadémia
10. Maroshegy 

Hortobágyi Kupa
Nem féltünk az ellenfél hír-
nevétől, az erős vetélytársak-
tól és lendületes , gyors, rob-

Galga Kupa

RAFC Kupa, Rákosszentmihály

Újévi Kupa, Vecsés
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banékony játékot produkál-
tunk  Székesfehérváron az U7- 
es csapattal. Igazi versenyhely-
zet alakult ki a hét  összecsapá-
son, talán az utóbbi idők leg-
látványosabb és legizgalma-
sabb tornán vettünk részt a Vi-
deoton Sportcsarnokában
Fergeteges játékkal rukkolt 
ki támadásban és védeke-
zésben Boda Boti és Kazár 
Ádám. A torna végső győzte-
sével az utolsó pillanatig ki-
élezett mérkőzést játszottunk 
és csak a sípszó előtti góllal si-
került egyenlíteniük..., megér-
demeltünk volna egy dobogós 
helyet.
Eredmények:
Sződ - Pécsi MFC    3 : 2

Sződ - Gödöllő         2 : 2 !
Sződ - Videoton       3 : 2 !
Sződ - FTC               2 : 3
Sződ - UTE              2 : 4
Sződ - Vidi               4 : 4
Sződ - MFS              3 : 1
Gólszerzők: Boda 9, Kazár 8, 
Bóta és Pál 1 - 1
Végeredmény:
1. Gödöllő
2. Videoton
3. UTE
4. FTC                
5. Sződi DSE- Dunakanyar   
6. Vidi
7. Pécs
8. MFS

Kolumbán Attila
DSE elnök

Bozsik labdarúgás ovisok
Nagymaros, április 1. és május 6.

Vác, április 1. és május 21

Bozsik labdarúgás általános iskolások
Sződ, március 20. 1. és 2. korcsoport

Sződ, június 1. lányok

Diákolimpia megyei területi bajnokság
Vác, március 27. II. korcsoport

Sződ, március 30. lányok

U7- es és U6- os bajnokság
Törökbálint, március 11. 

Sződ, március 15.
Sződ, június 3.

Törökbálint, június 4.
Gödöllő, június 10.

DSE
ESEMÉNYNAPTÁR

KEDVES SZŐDI BARÁTOK, ISMERŐSÖK!
Ezúton szeretnénk megköszönni mindazok együttérzését, 
akik Kereskényi Jánosné halálakor részvétüket fejezték ki, 

sírjánál koszorút, virágot helyeztek el.
Férje: Kereskényi János és lánya: Puskás Szilveszterné

„Istenem! Köszönjük, hogy a mienk volt
és még az is marad, mert aki 

szerettei szívében tovább él nem halt meg,
csak távol van.”  (Szent Ágoston)

Köszönöm mindenkinek, aki édesanyám, özv Puskás 
Szilveszterné halála után részvétnyilvánítással, imával, a 
temetésen való megjelenésével, koszorújával, virágjaival, 

szolgálatával, jóindulatával osztozott fájdalmamban.
Puskás Szilveszter

Farsangi Videoton Kupa

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden hónap második  
keddjén 10-11 óra között a polgármesteri hivatalban

(Dózsa György út 100.) tartja fogadóóráját. 
A körzeti megbízott telefonszáma:

06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00



A magyar kultúra napja

Kultúrházak éjszakája



Alapítványi bál 


